
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 10 (303)  2020. GADA OKTOBRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2020. GADA 26. NOVEMBRĪ

SVEICAM UN LEPOJAMIES 
AR IZCILIEM 
JĒKABPILIEŠIEM

4. lpp.   

KLAJĀ NĀK JĒKABPILS–350 
VELTĪTĀ GRĀMATA 
„ES STĀSTU PAR SAVU 
PILSĒTU”

5. lpp.   

PAR SVARĪGĀKO KULTŪRĀ 
UN SPORTĀ

10.–12. lpp.   

KAS JĀZINA PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKLI

7. lpp.   

15. oktobrī ar svinīgu lentas griešanu ti‑
ka atklāta Jēkabpils sporta halle. Jaunā hal‑
le ir kā simboliska dāvana jēkabpiliešiem 
un pilsētas viesiem Jēkabpils 350. jubilejas 
gadā. Pasākums sākās ar svinīgajām uzru‑
nām, un klātesošos sveica Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Aivars Kraps, pilsētas 
domes deputāts Leonīds Salcevičs, Latvijas 
Republikas Iekšlietu ministrs Sandis Ģirģens, 
Latvijas Hokeja federācijas prezidents Aigars 
Kalvītis, Latvijas Basketbola savienības pre‑
zidents Raimonds Vējonis,  hokeja klu‑
ba „Dinamo” prezidents Juris Savickis,  SIA 
„LC Būve” valdes loceklis Sandis Dzērvītis 
un Jēkabpils Sporta centra direktors Juris 
Bobrovs. Pēc uzrunām notika svinīga lentas 
pārgriešana, simboliski kā jaunajai sportistu 
paaudzei piedaloties arī mazajai hokejistei 
Melānijai un basketbolistam Raitim. 21. ok‑
tobrī pirms pašvaldības Tradicionālo konfe‑
siju padomes sēdes sporta halli iesvētīja vai‑
rāku konfesiju priesteri.

Domes priekšsēdētājs A.  Kraps: „Halles 
ideja pilsētā tika lolota gadu desmitiem, tā‑
pēc ir ļoti liels prieks, ka halle ir uzcelta. Varu 
teikt, ka šodien sākam jaunu etapu Jēkabpils 
sporta dzīvē. Jaunā halle būs labs pamats jau‑
nās paaudzes izglītošanai, tā nesīs artavu arī 

sporta attīstībai reģionā. Esmu gandarīts un 
pateicīgs visiem par ieguldīto darbu, ideju 
un spēku šīs halles tapšanā. Ceru, ka jau tu‑
vākajā nākotnē šī būs vieta, kur tiks kaldinā‑
tas Latvijas olimpiskās medaļas un sasnieg‑
tas jaunas sportiskās virsotnes. Es ceru, ka  
no mazajiem bērniem, kuri hallē sāks spor‑
ta gaitas, pēc vairākiem gadiem izaugs nāka‑
mie augsta līmeņa sportisti Latvijā un pasau‑
lē. Novēlu, lai šī halle būtu noderīga katram 
iedzīvotājam, kurš vēlas būt sportisks, aktīvs  
un vesels.”

A.  Kraps savā uzrunā arī īpašu paldies 
teica bijušajam Jēkabpils mēram Leonīdam 
Salcevičam, uzsverot, ka halle pilsētā tapusi,  
pateicoties viņa ieguldītajam darbam dau‑
dzu gadu garumā, viņa vēlmei un entuzias‑
mam  par to, ka Jēkabpilī ledus hallei noteikti 
ir jābūt.

Halles atklāšanas dienā Jēkabpils pil‑
sētas vadība saņēmusi apsveikumus no 
Latvijas Republikas Saeimas deputāta Māra 
Kučinska, Finanšu ministra Jāņa Reira, bijušā 
izglītības un zinātnes ministra, Rīgas domes 
deputāta Kārļa Šadurska, Latvijas Sporta fe‑
derāciju padomes prezidenta Einara Fogeļa, 
kā arī Latvijas handbola federācijas prezi‑
denta Mārtiņa Bičevska. 

Pēc uzrunām klātesošie tika aicināti uz 
halles apskati. Arī dienas turpinājumā ar im‑
provizācijas teātra aktieriem reģistrētiem 
apmeklētājiem bija iespēja doties ekskursijās 
un iepazīt halles ēku.

Jau nākamajā dienā, 16. oktobrī, jaunajā 
Jēkabpils sporta hallē tika aizvadītas pirmās 
sacensības – basketbola komanda „Jēkabpils” 
komanda iesvētīja savas jaunās mājas ar uzva‑
ru, pieveicot BA „Turība” komandu. Vairākas 
dienas, ievērojot saistībā ar Covid‑19 noteik‑
tos ierobežojumus un drošības pasākumus, 
ledus hallē bija iespējams izbaudīt arī slido‑
šanu un divas dienas  ar iepriekšēju reģistrē‑
šanos bija iespēja stundu garām bezmaksas 
slidošanas nodarbībām. 

Diemžēl šobrīd no 26. oktobra Jēkabpils 
sporta hallē atceltas visas nodarbības saistībā 
ar valstī pieaugošo saslimstību ar Covid‑19. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir pieņēmusi 
pastiprinātus piesardzības nosacījumus, tā‑
dēļ no 26. oktobra uz nenoteiktu laiku atcel‑
tas slidošanas nodarbības, ekskursijas un tre‑
nažieru zāles apmeklējumi Jēkabpils sporta 
hallē.

Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai!
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

ATKLĀJ JĒKABPILS SPORTA HALLI



2JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303) 

Oktobris mūsu 
pilsētā nāca ar ļoti 
gaidītu un vērienīgu 
notikumu – 15. oktob-
rī svinīgi tika atklāta 
jaunuzceltā ledus hal-
le! Patiešām liels sap-
nis, kas īstenojies, pa-
teicoties vairāku cil-
vēku darbam un ne-
atlaidībai, lai šī iecere 

tiktu realizēts. Uzceltajā sporta kompleksā ir 
gan ledus halle, gan vairākas sporta zāles, gan 
trenažieru zāle un daudz kas cits. Tas viss vei-
do lielisku kompleksu sportam, veselīgam dzī-
vesveidam un atpūtai.

Pašvaldība oktobrī turpināja aktīvu darbu, 
strādājot pie šobrīd aktuālajiem projektiem, 
ielu pārbūvēm un citām aktivitātēm. Patlaban 
turpinās darbi Draudzības alejā un Viestura 
ielā, Brīvības ielas posmā, Palejas ielā, Aldau-
nas ielā un vairākās mazajās ieliņās. Šobrīd, 
atbilstoši plānotajam, laika grafikā iekļaujas 
arī apjomīgie darbi auzu pārslu ražotnes jaun-
būvē, ēku kompleksu pārbūvē Jaunajā ielā 
39 i un citi darbi. Vienlaikus notiek arī nākamā 
gada budžeta plānošana, lai turpinātu ceļu uz 
labām pilsētvides pārmaiņām. 

Tūlīt sāksies novembris  – Latvijas Valsts 
patriotisma mēnesis. Tradicionāli novembrī 
mēs apbalvojam jēkabpiliešus, kuri to ir pel-
nījuši ar savu darbu. Arī šogad ir cilvēki, ku-
riem vēlamies pateikt paldies par viņu darbu 
un ieguldījumu. Ņemot vērā situāciju valstī, 
šogad 18. novembra svinīgais sarīkojums tiks 
pārcelts. Tiklīdz būs stabilizējusies situācija 
un drošāki apstākļi, tiks paziņots par svētku 
pasākumu. 

Iesāktie darbi turpinās un nav apstājušies 
ne mirkli. Tomēr šobrīd mums visiem kaut 
kādā mērā nākas pārkārtot dzīvi, ņemot vērā 
epidemioloģisko situāciju valstī. Diemžēl epi-
demiologu brīdinājumi par iespējamo vīrusa 
Covid‑19 izplatīšanos jeb tā dēvēto „otro vil-
ni” ir izrādījušies patiesi. Arī Jēkabpilī oktob-
ra vidū saslimšana sāka izplatīties diezgan 
strauji. Operatīvi reaģējot uz šo situāciju, vēl-
reiz vērsu sabiedrības uzmanību uz saslimstī-
bas augsto risku reģionā. Pēc vairākkārtējām 
konsultācijām ar epidemiologiem, nolēmām 
veikt vairāku iestāžu darbinieku testēšanu, lai 
maksimāli ierobežotu slimības izplatīšanos. 
Uzskatu, ka būtiski ir ātri veikt visus iespēja-
mos preventīvos pasākumus slimības izplatī-
bas mazināšanai. Tagad ir svarīgi izprast kat-
ra atbildību, jo tam ir izšķiroša nozīme sabied-
rības veselībai. Tāpēc es aicinu – jēkabpilieši, 
būsim saprotoši un sociāli atbildīgi. Ievērosim 
visus epidemiologu noteiktos nosacījumus  – 
lietosim sejas maskas, kur tas ir nepiecie-
šams, ievērosim noteikto distanci un veiksim 
pārējos piesardzības pasākumus. 

Ievērojot visus epidemioloģiskos norādī-
jumus, mēs būsim pasargājuši savus tuvākos, 
savus draugus, kolēģus un daudzus cilvēkus, 
kuri mums līdzās. 

Šis izaicinājumu pilnais laiks liek mums 
vēlreiz novērtēt dzīves prioritātes. Vistica-
māk, vīruss nepāries ne nedēļu, ne dažu mē-
nešu laikā. Tādēļ mums nāksies mācīties ar 
šo situāciju sadzīvot. Saudzēsim savus mīļos, 
sevi un līdzcilvēkus! Izmantojiet to, kas mums 
ir pieejams – pastaigas, svaigs gaiss, kustības. 
Stipriniet sevi ar visu labo.

Novēlu smelties spēku un enerģiju šajās 
rudens dienās un ar cerīgu, labu noskaņoju-
mu raudzīties nākotnē. Lai mums visiem kopā 
izdodas!

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS

PAR AIZŅĒMUMIEM VIESTURA, LĪVĀNU 
UN KURZEMES IELU POSMU PĀRBŪVEI

SIA „TAVOL” SLIMNĪCAI DĀVINA 
RESPIRATORUS

SĀKTI DRAUDZĪBAS ALEJAS UN 
VIESTURA IELAS POSMA PĀRBŪVES 
DARBI

JĒKABPILS SAŅEM KRĀŠŅU 
DĀVINĀJUMU NO SIA „SEDUMI”

NOJAUKS GRAUSTU SLIMNĪCAS IELĀ 8

IZBŪVĒTS APGAISMOJUMS MEŽAPARKA 
VELOCELIŅĀ

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU KRUSTPILS SVĒTĀ 
NIKOLAJA PAREIZTICĪGO DRAUDZEI

ATBALSTA PAŠVALDĪBAS STIPENDIJU 
PIEŠĶIRŠANU 44 STUDENTIEM

Jēkabpils pilsētas dome nolēmusi ņemt šādus aizņēmu‑
mus Valsts kasē ar mērķi ielu investīciju projektu īstenošanai: 
69 288,00 eiro apmērā  projekta „Viestura ielas posma no Neretas 
ielas līdz Mežaparka veloceliņam pārbūve, Jēkabpilī” īstenoša‑
nai un 67 685,00 eiro apmērā projekta „Līvānu ielas posma no 
Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas posma no 
Jāņa Raiņa ielas līdz Ventas ielai pārbūve, Jēkabpilī” īstenošanai.  
Aizņēmumus plānots ņemt ar Valsts kases noteikto gada aktuālo 
procentu likmi ar atmaksas termiņu desmit gadi. Pamatsummu 
atmaksu sākt pēc trīs gadiem. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar 
pašvaldības budžetu. Aizņēmumus izņemt, sākot ar 2020. gada 
oktobri. 

Pašvaldība šogad abus minētos projektus plāno īstenot saska‑
ņā ar pilsētas Attīstības programmas III prioritāti – Rīcību virzie‑
nu Nr. 5, piesaistot kredītlīdzekļus no Valsts kases.

Pašvaldībai iespēja aizņemties šādam mērķim noteik‑
ta saskaņā ar š.g. 14.  jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 456 
„Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām iz‑
sniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināša‑
nai un novēršanai saistībā ar Covid‑19 izplatību” 3.1.2. punktu, kā 
arī 2020. gada 16. septembra Ministru kabineta Rīkojumu Nr. 510 
„Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizde‑
vumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 
novēršanai saistībā ar Covid‑19 izplatību”.

Ministru kabinets apstiprināja sekojošus finansējuma avotus un 
summas augstākminēto projektu īstenošanai 2020. gadā: pašvaldī‑
bas līdzfinansējuma apmērs 25 % no būvdarbiem paredzētā apjo‑
ma un aizņēmuma apmērs 75 % no būvdarbiem paredzētā apjoma.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 2020. gada budžetā plānots fi‑
nansējums no pašvaldības budžeta līdzekļiem 25% apmērā un 
Valsts kases kredītlīdzekļiem 75 % apmērā ar mērķi – būvdarbu 
veikšanai, un 100 % apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem – 
projektu autoruzraudzībai un būvuzraudzībai.

Šobrīd noslēgti līgumi ar būvniekiem, autoruzraudzības un 
būvuzraudzības pakalpojumu sniedzējiem un uzsākta ielu pos‑
mu pārbūve.

Jēkabpils šūšanas uzņēmums SIA „Tavol” Jēkabpils reģionāla‑
jai slimnīcai dāvinājis 540 respiratorus. FFP 3 respiratoru dāvinā‑
jumu Jēkabpils reģionālajai slimnīcai realizēja SIA „Tavol” sadar‑
bībā ar Jēkabpils domes priekšsēdētāju Aivaru Krapu. 

Kā norāda SIA „Tavol” uzņēmuma pārstāve, uzņēmums sa‑
darbojas ar vācu medicīniskā aprīkojuma ražotāju „Dräger”, kas 
sadarbības partneriem nodrošina respiratoru kontroles kvalitāti, 
iepakošanu un loģistiku. 

Saņemtie respiratori novirzīti izmantošanai nodaļās, kurās 
veselības aprūpes pakalpojumus sniedz pacientiem, kuriem nav 
iespējams izslēgt Covid‑19 infekcijas risku, kā arī situācijās, kad 
nav iespējams ievērot abpusēju masku lietošanu. Primāri respi‑
ratorus saņēma uzņemšanas un reanimācijas nodaļas darbinieki.

„Jēkabpils reģionālā slimnīca izsaka lielu pateicību sociāli at‑
bildīgajam uzņēmumam SIA „Tavol” un Jēkabpils pilsētas pašval‑
dībai par operatīvu rīcību brīdī, kad Jēkabpils reģionā novērota 
Covid‑19 infekcijas izplatība, tādējādi palīdzot ar nepieciešamo 
respiratoru rezervju nodrošināšanu slimnīcas darbiniekiem,” no‑
rāda slimnīcas valdes priekšsēdētāja Margarita Meļņikova.

Jēkabpils reģionālā slimnīca un Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina pilsētas iedzīvotājus un viesus ievērot fiziskās distancēšanās 
noteikumus, ievērot regulāru roku mazgāšanu un virsmu dezin‑
fekciju, kā arī izvērtēt pulcēšanās nepieciešamību.

Pašlaik pilsētā norit vairāku ielu pārbūves darbi. Tajā skaitā ir 
uzsākti priekšdarbi Draudzības alejas un Viestura ielas posma no 
A. Pormaļa līdz Draudzības alejai pārbūves veikšanai.

Pārbūves ietvaros tiks veikta inženierkomunikāciju nomaiņa, 
apgaismojuma un ietvju izbūve, paplašinātas autostāvvietas un 
veikta apzaļumošana, kā arī asfalta seguma izbūve.

Būvdarbus plānots organizēt vairākās kārtās. Šobrīd darbi tiek 
veikti Draudzības alejā virzienā uz Torņa ielu, kur tiek izbūvēts 
ūdensvads. Darbi norit arī Viestura ielas posmā no Draudzības 
alejas līdz A. Pormaļa ielai, kur 2. novembrī tiks uzsākta lietus un 
sadzīves kanalizācijas tīklu pieslēgumu izbūve pie A. Pormaļa ielā 
esošajiem kolektoriem.

Tāpēc no 2. līdz 5. novembrim transporta kustībai tiks slēgts 
A. Pormaļa ielas un Viestura ielas krustojums. Autovadītājus lū‑
dzam būt uzmanīgiem un ievērot izvietotās pagaidu ceļa zīmes 
(pielikumā transporta kustības shēma). Savukārt Draudzības ale‑
jas posmā no Viestura ielas līdz rotācijas aplim pārbūves darbi tiks 
uzsākti ne ātrāk kā 2021. gada pavasarī.

Pārbūvi Draudzības alejā un norādītajā Viestura ielas posmā 
saskaņā ar iepirkuma līgumu veic SIA „VIA”. Pārbūves līgumcena 
ir 1 075 759,29 eiro bez PVN. Plānotais objekta pabeigšanas ter‑
miņš ir 2021. gada otrā puse.

Informācijai: Pārbūve Draudzības alejā un Viestura ielas pos‑
mā notiek projekta „Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas 
degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzla‑
bošana uzņēmējdarbības attīstībai” (Nr. 5.6.2.0/18/I/020) ietvaros.

Oktobrī Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir saņēmusi dāvinājumu 
no SIA „SEDUMI” pilsētas dibināšanas 350. gadadienā. 

Dāvanā ir 670 dekoratīvi kāposti, kas krāšņi rotā puķudobi 
Trešdienas tirgus laukumā. Jāpiebilst, ka dekoratīvie kāposti šajā 
dobē nav pirmo reizi. Tie savu ilgnoturību un dekorativitāti jau 
ir pierādījuši 2017. gadā, gūstot atzinību pat žurnāla „Tavs Dārzs” 
lappusēs. Izsakām pateicību SIA „SEDUMI” un dārzniecības čak‑
lajiem darbiniekiem par sadarbību 2020. gadā un sveicam uzņē‑
mumu 20 gadu jubilejā! Lai top!

24.  septembra Jēkabpils pilsētas domes sēdē pieņemts lē‑
mums uzsākt domes pagājušā gada 5.  decembra lēmuma „Par 
būves piespiedu sakārtošanu” piespiedu izpildi un nojaukt būvi 
Slimnīcas ielā 8 tādā apjomā, lai tā neradītu bīstamību un ap‑
draudējumu cilvēku drošībai. Apmaksu veikt no Jēkabpils pilsē‑
tas pašvaldības 2020. gada budžetā plānotā finansējuma.

Domes priekšsēdētājs Aivars Kraps: „Graustu nojaukšana pil‑
sētā turpināsies, jo tas ir būtiski sakārtotas un pievilcīgas vides 
veidošanai Jēkabpilī.  Tāpēc līdz nākamā gada pavasarim plā‑
nojam demontēt piecus graustus: daudzdzīvokļu mājas graustu 
Slimnīcas ielā 8 un Auseklīša ielā 23, veco bērnudārzu Ķieģeļu 
ielā, kā arī graustu  Atpūtas ielā 19 un veco degvielas uzpildes sta‑
ciju Zaļajā ielā.” Šogad pašvaldības budžetā viena grausta nojauk‑
šanai paredzēti 50 tūkstoši eiro.

Šoruden izbūvēts apgaismojums pilsētas Mežaparka asfaltē‑
tajā veloceliņā. Uzstādīti 25 apgaismes stabi ar LED gaismekļiem. 
Apgaismojums ierīkots visa asfaltētā veloceliņa posmā no galve‑
nās pludmales gar Radžu ūdenskrātuvi virzienā uz Viestura ielu, 
gandrīz līdz Viestura un Neretas ielas krustojumam. Iedzīvotāji 
Mežaparka veloceliņu iecienījuši, izmantojot gan sportiskām ak‑
tivitātēm, gan arī pastaigām, un tagad to var darīt arī diennakts 
tumšajā laikā.

24. septembra Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti atbalstīja 
lēmumprojektu piešķirt finansējumu 10 000 eiro Krustpils Svētā 
Nikolaja pareizticīgo draudzei lietus kanalizācijas tīklu izbūvei 
Zīlānu ielā 57, Jēkabpilī. Apmaksu veiks no Jēkabpils pilsētas do‑
mes 2020. gada budžetā paredzētajiem līdzekļiem. Finansējums 
saņemts, jo draudze iesniedza iesniegumu Jēkabpils pilsētas do‑
mes izsludinātajā konkursā par kultūrvēsturisko objektu sagla‑
bāšanu un, izskatot atbilstību nolikumam, tika lemts par atbalsta 
piešķiršanu.

24. septembra Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti apstip‑
rināja lēmumprojektu par pašvaldības stipendiju piešķiršanu 
2020./2021. mācību gadam 44 studentiem. Kopumā šogad paš‑
valdībā tika saņemti 59  iesniegumi par pašvaldības stipendijas 
piešķiršanu. Piecpadsmit no šogad saņemtajiem pieteikumiem 
neatbilda pašvaldības  saistošo noteikumu kritērijiem, kas noteik‑
ti pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 35 „Par pašvaldības sti‑
pendiju piešķiršanu”. Līdz ar to dome lēma atbalstīt 44 pieteiku‑
mus, piešķirot 40 eiro stipendiju mēnesī vienam pretendentam 
uz 2020./2021. mācību gadu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



3 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303)

AKTĪVI NORIT DARBI BRĪVĪBAS 
IELAS PĀRBŪVES PROJEKTĀ

23. oktobrī Jēkabpils pilsētas do‑
mes priekšsēdētājs Aivars Kraps ko‑
pā ar pašvaldības speciālistiem būv‑
nieka SIA „Ošukalns” pārstāvjiem un 
masu medijiem apskatīja Brīvības 
ielas pārbūves darbus, kas notiek 
projektā „Jēkabpils pilsētas infra‑
struktūras sasaiste ar TEN‑T tīklu”.

A.  Kraps: „Klātienē apskatīju 
Brīvības ielas pārbūves projektu, kas 
kopumā tiks veikts no R. Blaumaņa 
ielas līdz Dolomītu ielai, pārbūvējot 
Brīvības un Dolomīta ielu krustoju‑
mu par rotācijas apli, un izbūvējot 
gājēju un velosipēdistu satiksmes in‑
frastruktūru visā pārbūvējamā pos‑
ma garumā. Apskatot darbu norisi, 
klātienē pārliecinājos, ka būvnieks 
šo nedēļu laikā ir paveicis daudz. 
Patlaban tiek strādāts posmā no 
R. Blaumaņa ielas līdz Zvanītāju ie‑
lai. Objekts ir ļoti apjomīgs, un kon‑
krēti šis posms, pie kura strādā tie‑
ši šobrīd, ir viens no grūtākajiem, jo 
rakšanas dziļums ir vislielākais visā 
posmā. Darbi Brīvības ielas projektā 
tiek veikti pa nelieliem posmiem, lai 
maksimāli mazāk traucētu iedzīvo‑
tāju pārvietošanos. Projekts uzsākts 
25.  septembrī un pilnībā tiks pa‑
beigts līdz 2022. gada janvārim.”

SIA „Ošukalns” Ceļu būves no‑
zares vadītājs Jānis Hauka informē‑
ja, ka šobrīd darbi notiek aptuveni 
100 m garā posmā: „Ir veikti seguma 
demontāžas darbi un uzsākta komu‑
nikāciju izbūve. Tā kā komunikāci‑
jas paredzētas vairāk nekā 4 m dzi‑
ļumā, izskatās, ka darbi norit lēni. 
Būvdarbus apgrūtina arī 1  m biezs 
dolomīta slānis, kas atklājas aptuveni 
3–4  m dziļumā. Neraugoties uz ie‑
priekš minētajiem apstākļiem, darbi 
norit atbilstoši plānotajam laika gra‑

fikam. Arī pārējā objektā plānojam 
strādāt iespējami īsos posmos, lai ie‑
spējami mazākas neērtības būtu ie‑
dzīvotājiem. Posmā no R. Blaumaņa 
ielas līdz Zvanītāju ielai plānojam 
transporta kustību atjaunot decem‑
bra sākumā, ja būtiski nemainīsies 
laikapstākļi.”

Būvprojekts paredz Brīvības ie‑
las pārbūvi posmā no R. Blaumaņa 
ielas līdz Dolomīta ielai, pārbūvē‑
jot Brīvības un Dolomīta ielu krus‑
tojumu par rotācijas apli un izbū‑
vējot gājēju un velosipēdistu satik‑
smes infrastruktūru visā pārbūvēja‑
mā posma garumā, rotācijas aplim 
saslēdzoties ar pārbūvēto Dolomīta 
ielu. Būvprojekts paredz Brīvības ie‑
las brauktuves pārbūvi; kopīga gājē‑
ju un velosipēdu ceļa izbūvi; ietves 
pārbūvi un jaunas ietves izbūvi: ro‑
tācijas apļa ar pieslēgumiem izbūvi 
Brīvības un Dolomīta ielas krusto‑
jumā; apgaismojuma tīklu pārbūvi 
un izbūvi; elektroapgādes tīklu pār‑
būvi; ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu pārbūvi un izbūvi; lietus ūdens 
kanalizācijas tīklu izbūvi; siltumap‑
gādes tīklu izbūvi; elektronisko sa‑
karu tīklu pārbūvi un izbūvi;  labie‑
kārtojuma elementu uzstādīšanu; 
vides objekta uzstādīšanu rotācijas 
apļa centrā. Kopējās projekta izmak‑
sas: 3 047 792,26 EUR (ar PVN).  Tajā 
skaitā projektēšanas līguma summa 
65  340,00  EUR; būvdarbu līguma 
summa 2 934 173,26 EUR; būvuzrau‑
dzības līguma summa 41 261,00 EUR 
un autoruzraudzības līguma summa 
7018,00 EUR. Līgums par pārbūves 
darbiem noslēgts ar SIA „Ošukalns”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētā pēdējo ne‑
dēļu laikā ir pieaugusi saslimstī‑
ba ar Covid‑19. Par esošo situā‑
ciju 24.  oktobrī Jēkabpils pilsē‑
tas domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps un izpilddirektors Guntars 
Gogulis informēja tiešsaistes pre‑
ses konferencē. 

Lai ierobežotu Covid‑19 iz‑
platību, pamatojoties uz Slimību 
profilakses un kontroles centra 
rekomendācijām pilsētas vadībai 
un izvērtējot riska grupas pašval‑
dības iestādēs, ir uzdots veikt 
Covid‑19 siekalu testus šādu ies‑
tāžu – Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, 
Jēkabpils 2. vidusskolas, Jēkabpils 
3.  vidusskolas, Jēkabpils spor‑
ta skolas, Jēkabpils Mākslas sko‑
las, Jēkabpils bērnu un jauniešu 
centra, Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas, Jēkabpils so‑
ciālā dienesta, Pašvaldības poli‑
cijas  – darbiniekiem. Pēc rezul‑
tātu saņemšanas tiks lemts par 
tālāko rīcību vīrusa izplatības 
ierobežošanai. 

Aicinām iedzīvotājus atbildī‑
gi izturēties pret valstī noteikta‑
jiem ierobežojumiem un drošī‑
bas pasākumiem. Kā arī izvērtēt 
nepieciešamību klātienē apmek‑
lēt iestādes, tā vietā izvēloties sa‑
ziņu telefoniski vai ar e‑pasta 
starpniecību. 

JĒKABPILS PILSĒTAS 

PAŠVALDĪBA turpina iedzīvotā‑
jus apkalpot klātienē. Saziņai ai‑
cinām zvanīt uz tālruņa numu‑
riem 65236777, 65207304, bez‑
maksas informatīvais tālrunis 
80205008,  informāciju var sūtīt 
arī uz WhatsApp! +371 20002942 
vai rakstot e‑pastu uz pasts@je‑
kabpils.lv.

JĒKABPILS SOCIĀLAIS 
DIENESTS aicina iedzīvotājus 
iesniegumus (pabalstam veselības 
aprūpei, svētku pabalstam, arī uz 
citiem pabalstiem, ja iepriekš te‑
lefoniski sazinājušies ar sociālā 
dienesta speciālistiem) atstāt soci‑
ālā dienesta 1. stāvā iesniegumiem 
paredzētajā kastītē.

Jautājumos par pārtikas pie‑
gādi dzīvesvietā (karantīnas dēļ), 
ja nav iespējams saņemt radinie‑
ku, kaimiņu, vai citu tuvu per‑
sonu palīdzību, zvanīt uz tālruni 
65207090 vai 26824973, lai kopīgi 
meklētu risinājumu.

Jautājumos par atbilstību trū‑
cīgas vai maznodrošinātas ģime‑
nes (personas) statusam, par pa‑
balstu GMI līmeņa nodrošināša‑
nai, kā arī par mājokļa pabalstu 
varēs vērsties pie speciālistiem 
pēc iepriekšēja pieraksta (noteiktā 
laikā), stingri ievērojot visus dro‑
šības pasākumus.

Preventīvos nolūkos arī JĒ-
KABPILS KAPITĀLSABIEDRĪ-

BAS iedzīvotājiem pakalpoju‑
mus sniedz attālināti. Saziņai ar 
uzņēmumiem lūdzam izmantot 
attālinātos pakalpojumus. Tāpat 
lūgums par saņemtajiem pakal‑
pojumiem norēķināties elektro‑
niskā veidā. Jautājumu gadījumā 
lūdzam sazināties:
SIA „Jēkabpils Autobusu parks”

• Dispečeru dienests:  
29182383

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
• Klientu norēķini: 25744435
• Atkritumsaimniecība: 

29145520
• Diennakts: 29387082
SIA „JK Namu pārvalde”

• Administrācija: 65231206 
• Ēku pārziņi:  65235906
• Norēķini:  65234767
• Avārijas dienests:  

65232402, 29406016
• info@jknp.lv

SIA „Jēkabpils siltums”
• Sekretāre/ekonomiste: 

65233100
• Juriste: 65220714
• Grāmatvedība: 65220711, 

65234800, 22015131, 
gramatvediba@
jekabpilssiltums.lv

• jekabpilssiltums@
jekabpilssiltums.lv

SIA „Pils rajona Namu pārvalde”
• Tālr. 65223281;  20037993 

(ēku pārzinis)

IEDZĪVOTĀJUS AICINA IZVĒRTĒT NEPIECIEŠAMĪBU 
IESTĀDES APMEKLĒT KLĀTIENĒ

DOMES VADĪBA APSKATA BŪVDARBUS 
PĀRTIKAS PĀRSTRĀDES RAŽOTNES JAUNBŪVĒ

IEVĒRO COVID-19 PIESARDZĪBAS PASĀKUMUS!

WWW.JEKABPILS.LV                                                                     COVID19.GOV.LV

Lieto mutes
un deguna

aizsegu

Bieži un rūpīgi 
mazgā

vai dezinficē 
rokas

Ja ir klepus, 
kakla sāpes

vai temperatūra, 
paliec mājās

un sazinies ar 
ārstu

Ieturi 2 metru 
distanci

no citiem, 
nedrūzmējies 

Ja iespējams, 
sazinies 

telefoniski vai 
rakstiski

2 m

NODERĪGI TĀLRUŅA NUMURI:

Vienotais bezmaksas tālrunis par Covid‑19 8345 (diennakts)

SPKC informatīvais tālrunis, par saslimšanu ar 
Covid‑19, profilaksi, pašizolāciju un karantīnu 67387661

Vienotais tālrunis Covid‑19 analīžu veikšanai 8303

Ja saslimšanas simptomi ir smagi (ļoti augsta 
temperatūra, elpas trūkums) 113

8.  oktobrī Jēkabpils pilsētas 
domes vadība kopā ar būvnie‑
ku SIA „Jēkabpils PMK” klātie‑
nē apmeklēja būvniecības nori‑
si projektā „Degradētās terito‑
rijas revitalizācija uzņēmējdar‑
bības attīstībai Jēkabpilī” (Nr. 
5.6.2.0/18/I/007). Pašvaldība lī‑
gumu par būvdarbiem objek‑
tā „Pārtikas pārstrādes ražotnes 
jaunbūve uzņēmējdarbības attīs‑
tībai Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī” šī 
gada 29.  maijā parakstīja ar SIA 
„Jēkabpils PMK”. Kopējā līgu‑
ma summa 3  687  368,93  EUR. 
Būvdarbi tiks veikti projekta 
„Degradētās teritorijas revitali‑
zācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī” ietvaros. Savukārt š.g. 
28. jūlijā tika parakstīts līgums ar 

IK „Būvzinis‑J” par objekta bū‑
vuzraudzību ar kopējo līguma 
summu 11 858,00 EUR. Līgums 
par autoruzraudzības veikšanu 
tika noslēgts š.g. 19. jūnijā ar SIA 
„Acitektura” ar kopējo līguma 
summu 6050,00 EUR.

Projektā plānots izbūvēt pār‑
tikas pārstrādes ražotnes kom‑
pleksu, kurš sastāvēs no izejvie‑
lu pieņemšanas ēkas, sešām iz‑
ejvielu īslaicīgas uzglabāšanas 
tvertnēm, izejvielu priekšapstrā‑
des iecirkņa, piecām gatavo iz‑
ejvielu uzglabāšanas tvertnēm, 
izejvielu pārstrādes iecirkņa ar 
noliktavu un administratīvo tel‑
pu korpusu, palīgēkas ar auto 
svaru iekārtas pamatiem, labie‑
kārtot teritoriju, izbūvēt ceļu un 

transformatora apakšstacijas da‑
ļu elektroapgādes pieslēguma 
nodrošināšanai. 

SIA „Jēkabpils PMK” valdes 
priekšsēdētājs Māris Dimants in‑
formēja, ka sākotnēji ir veikta te‑
ritorijas attīrīšana, tā piemēram, 
uzņēmumam nācies vest utili‑
zēšanai vairāk nekā 100 tonnas 
teritorijā pamestu riepu. Šobrīd 
teritorija pamatā ir attīrīta un 
notiek būvdarbi – sabetonēti pa‑
mati pārtikas pārstrādes ražot‑
nes uzglabāšanas bunkuriem un 
sākta administratīvās ēkas kor‑
pusu izbūve. Uzsākti pievadceļa 
ar izeju uz Ķieģeļu ielu būvdarbi, 
ka arī daļēji izbūvēti ūdens apgā‑
des, kanalizācijas un gāzes apgā‑
des tīkli. 

Domes priekšsēdētājs 
A. Kraps uzsver: „Būtiski, ka pil‑
sētā tiek sakoptas degradētās te‑
ritorijas, kuras bijušas pamestas 
ļoti daudzus gadus, un šajās sa‑
kārtotajās teritorijās būs iespēja 
uzsākt un attīstīt uzņēmējdar‑
bību. Līdz ar jaunām ražotnēm 
tas dos iespēju vismaz līdz 100 
jaunām darba vietām pilsētā, un 
tas ir ļoti būtiski. Ceram, ka tā‑
dā veidā šo teritoriju varēs attīs‑
tīt arī tālāk kā industriālo zonu, 
kas varētu būt saistoša arī citiem 
investoriem.”

Šī gada 24. augustā Jēkabpils 
pilsētas dome apstiprināja lē‑
mumu par nomas objekta ne‑
apbūvēta nekustamā īpašuma 
Ķieģeļu ielā 19 nodošanu nomā 
SIA „Goldkorn”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

• info@pnp.lv
SIA „Vidusdaugavas SPAAO”

• Tālr. 29398567
SIA „Jēkabpils ūdens”

• Tālr. 25578934
Aktuālajai informācijai par 

Covid‑19 izplatības ierobežošanu 

iedzīvotāji var sekot līdzi Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv, Slimību un 
profilakses centra mājas lapā  
www.spkc.gov.lv un covid19.gov.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303) 

Šogad apbalvojumus saņems:

APBALVOJUMS 
„GODA PILSONIS” 

Ruta Kalniņa, ilggadēja 
Krustpils kultūras nama direkto‑
re, – par mūža ieguldījumu kul‑
tūrā un kultūras kā vērtības stip‑
rināšanu reģionā;

Silvija Dreimane, ilggadēja 
Jēkabpils pamatskolas direkto‑
re, – par mūža ieguldījumu izglī‑
tības attīstībā Jēkabpilī un izcilu 
pedagoģisko darbu.

APBALVOJUMS 
„GODA RAKSTS” 

Aivars Elksnis, SIA „LC bū‑
ve” sagādnieks,  – par ieguldīju‑
mu SIA „LC Būve” un uzņēmuma 
veikala attīstībā;

Vera Anuškeviča, Ukraiņu 
biedrības „Javir” aktīviste,  – par 
ieguldījumu ukraiņu kultūriz‑
glītojošajā biedrībā „Javir” un 
Jēkabpils kultūras bagātināšanu 
ar ukraiņu nacionālajām kultūras 
vērtībām;

Inga Saulīte, Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijas mājturības un tehno‑
loģiju skolotāja,  – par ieguldīju‑
mu izglītības darbinieku arod‑
biedrības darbā, pilsētas un nova‑
du skolotāju pedagoģiskās meis‑
tarības pilnveidē un aktīvu, rado‑
šu profesionālo darbību;

Irina Velecka, Jēkabpils 2. vi‑
dusskolas sporta skolotāja  – par 
ieguldījumu Jēkabpils 2.  vidus‑
skolas attīstībā un izglītības darbā, 
skolēnu sasniegumiem sportā; 

Sarmīte Lukstiņa, SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” in‑
fekcijas slimību nodaļas virsmā‑
sa,  – par ieguldījumu veselības 
aprūpē un SIA „Jēkabpils reģio‑
nālā slimnīca” attīstībā;

Zanda Cepurīte, SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
dzemdību‑ginekoloģijas nodaļas 
vecmāte, – par ieguldījumu vese‑
lības aprūpē un SIA „Jēkabpils re‑
ģionālā slimnīca” attīstībā;

Jolanta Kalniņa, Jēkabpils 
3. vidusskolas skolotāja, – par ie‑
guldījumu Jēkabpils 3. vidussko‑
las attīstībā un izglītības darbā, 
dalību „Kompetenču pieeja mā‑
cību saturā” projektā;

Lilija Kirilova, Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas bibliotēku 
informācijas speciāliste,  – par 
ieguldījumu Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas darbā un radošu sa‑
darbību ar baltkrievu biedrību 
„Spatkanne”;

Sandra Kampāne, PII 
„Zvaniņš” pirmsskolas skolo‑
tāja,  – par ieguldījumu jaunās 
paaudzes intelektuālajā, spor‑
ta, patriotiskajā un ekoloģiskajā 
audzināšanā;

Anna Vēvere, Zemgales re‑
ģionālā centra Neatliekamās me‑
dicīniskas palīdzības dienesta 
Jēkabpils brigāžu atbalsta centra 
vecākais ārsta palīgs, – par iegul‑
dījumu jauno darbinieku piesais‑
tē Neatliekamās medicīniskās pa‑
līdzības dienestam un ilggadēju 
augsti profesionālu darbu; 

Jeļena Valaine, SIA „Ošukalns” 
grāmatvede,  – par ieguldījumu 

SIA „Ošukalns” attīstībā un augsti 
profesionālu darbu;

Diāna Bušmane, SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
ārsts ginekologs, dzemdību spe‑
ciālists; dzemdību‑ginekoloģi‑
jas nodaļas vadītāja, – par iegul‑
dījumu veselības aprūpē un SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
attīstībā;

Dace Kampāne, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Ielu komi‑
tejas vadītāja,  – par ieguldījumu 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Ielu 
komitejas darbības organizēšanā 
un darbībā;

Gunārs Kalniņš, SIA 
„Jēkabpils PMK” autoceltņa vadī‑
tājs, – par ilggadēju augsti profe‑
sionālu darbu būvniecības jomā 
un ieguldījumu SIA „Jēkabpils 
PMK” attīstībā;

Valda Kļaviņa, Jēkabpils pil‑
sētas bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļas vadītāja, – par ieguldīju‑
mu bērnu bibliotekārajā apkal‑
pošanā un lasīšanas veicināšanā. 

APBALVOJUMS 
„ATZINĪBAS RAKSTS” 

Ņina Zakrevska, ukraiņu 
biedrības „Javir” aktīviste,  – par 
ilggadēju darbu ukraiņu kultūr‑
izglītojošajā biedrībā „Javir” un 
Jēkabpils kultūras bagātināšanu 
ar ukraiņu kultūras vērtībām;

Andrejs Soboļs, SIA „Jēkabpils 
siltums” siltumtīklu operators,  – 
par ilggadēju, godprātīgu darbu 
SIA „Jēkabpils siltums” un profe‑
sionālo meistarību;

Alfons Štelmahers, SIA 
„Jēkabpils siltums” kravas au‑
tomašīnas vadītājs,  – par ilg‑
gadēju, godprātīgu darbu SIA 
„Jēkabpils siltums” un profesio‑
nālo meistarību;

Inga Andrejeva, Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas saimniecības 
vadītāja,  – par augstu profesio‑
nalitāti un atbildību Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas darbības mērķu 
īstenošanā;

Zenta Majore, Jēkabpils pil‑
sētas pašvaldības Ielu komitejas 
darbiniece,  – par ilggadēju, paš‑
aizliedzīgu darbu Jēkabpils pilsē‑
tas pašvaldības Ielu komitejā;

Anna Jasāne, Jēkabpils pil‑
sētas pašvaldības Ielu komitejas 
darbiniece,  – par ilggadēju, paš‑
aizliedzīgu darbu Jēkabpils pilsē‑
tas pašvaldības Ielu komitejā;

Staņislava Brakovska, 
Jēkabpils 2.  vidusskolas izglītī‑
bas psiholoģe,  – par augsti pro‑
fesionālu, pašaizliedzīgu izglī‑
tības psihologa darbu Jēkabpils 
2. vidusskolā;

Dace Ozola, SIA „Jēkabpils re‑
ģionālā slimnīca” anestezioloģijas 
un reanimācijas nodaļas virsmā‑
sa,  – par augstu profesionalitāti 
SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīcā” 
veselības aprūpēs darbā;

Kristīne Ozoliņa, Jēkabpils 
3.  vidusskolas izglītības psiho‑
loģe,  – par augsti profesionālu, 
pašaizliedzīgu un radošu izglī‑
tības psihologa darbu Jēkabpils 
3. vidusskolā;

Skaidrīte Krastiņa, Jēkabpils 
3.  vidusskolas bibliotekāre,  – 

par augsti profesionālu un rado‑
šu darbu Jēkabpils 3. vidusskolas 
bibliotēkā;

Jānis Svilpe, Jēkabpils 3.  vi‑
dusskolas mājturības un tehno‑
loģiju skolotājs,  – par ilggadēju 
augsti profesionālu darbu izglī‑
tības darbā Jēkabpils 3.  vidus‑
skolā un audzēkņu sagatavošanu 
olimpiādēm;

Māris Resnis, SIA „Jēkabpils 
autobusu parks” autobusa va‑
dītājs,  – par augsti profesio‑
nālu un godprātīgu darbu SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” pasa‑
žieru pārvadājumu pakalpojuma 
nodrošināšanā;

Edijs Grudinskis, SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” auto‑
busa vadītājs, – par augsti profe‑
sionālu un godprātīgu darbu SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” pasa‑
žieru pārvadājumu pakalpojuma 
nodrošināšanā;

Ainārs Golubovs, SIA 
„Jēkabpils autobusu parks” au‑
toatslēdznieks,  – par augsti pro‑
fesionālu un priekšzīmīgu darbu 
SIA „Jēkabpils autobusu parks”;

Jānis Rubenis, SIA „JK Namu 
pārvalde” paškrāvēja automobi‑
ļa, traktora vadītājs, remontstrād‑
nieks,  – par augsti profesionā‑
lu un godprātīgu darbu SIA „JK 
Namu pārvalde”;

Anna Vaivode, SIA „JK Namu 
pārvalde” sētniece, apkopēja,  – 
par godprātīgu darbu SIA ”JK na‑
mu pārvalde”  – augstu kvalitāti 
pilsētas uzkopšanā;

Gaļina Aleksejeva, SIA „JK 
Namu pārvalde” sētniece, apko‑
pēja, – par godprātīgu darbu SIA 
”JK namu pārvalde” – augstu kva‑
litāti pilsētas uzkopšanā;

Inita Zaķe, SIA „Jēkabpils pa‑
kalpojumi” atkritumu apsaim‑
niekošanas speciāliste,  – par ilg‑
gadēju un pašaizliedzīgu darbu 
atkritumu apsaimniekošanā un 
pakalpojuma attīstībā Jēkabpils 
pilsētā;

Inguna Avotiņa, SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” terito‑
riju apsaimniekošanas speciālis‑
te, – par ilggadēju, pašaizliedzīgu 
un profesionālu darbu Jēkabpils 
pilsētas teritoriju uzturēšanā un 
labiekārtošanā;

Baiba Grasa, Jēkabpils sporta 
centra sabiedrisko attiecību spe‑
ciāliste, – par augsti profesionālu 
un radošu darbu sporta pasāku‑
mu organizēšanā Jēkabpils spor‑
ta centrā;

Gatis Leiskins, Jēkabpils spor‑
ta centra autobusa vadītājs, – par 
augsti profesionālu un godprātī‑
gu darbu Jēkabpils sporta centrā;

Vija Druveniece, Jēkabpils 
sporta centra dežurante,  – par 
augsti profesionālu un godprātī‑
gu darbu Jēkabpils sporta centrā, 
Radžu ūdenskrātuves apsaimnie‑
košanā un labiekārtošanā;

Guntars Linde, Jēkabpils 
sporta centra saimniecības pār‑
zinis,  – par augsti profesionālu 
un godprātīgu darbu Jēkabpils 
sporta centrā un Jēkabpils spor‑
ta halles darbības uzsākšanas 
nodrošināšanā;

Dace Kokoreviča, PII 

Valsts svētkos ik gadu Jēkabpils pilsētas pašvaldība apbalvo un sveic 
jēkabpiliešus, kuri ar savu darbu snieguši ieguldījumu pilsētas attīstībā. 

„Kāpēcītis” pirmsskolas skolo‑
tāja,  – par augstu profesionali‑
tāti e‑vides risinājumu ievieša‑
nā pirmsskolas izglītības mācī‑
bu saturā un radošu darbu PII 
„Kāpēcītis”;

Daiga Rubene, Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas Bibliotēku 
sadarbības un kataloģizācijas no‑
daļas vadītāja, – par augstu pro‑
fesionalitāti novada vēstures iz‑
zināšanā un godprātīgu darbu 
Jēkabpils galvenajā bibliotēkā;

Maija Tehņenko (Mayya 
Tekhnenko), Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu literatūras no‑
daļas vecākā bibliotekāre,  – par 
ilggadēju augsti profesionā‑
lu un radošu darbu ar bērniem 
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā;

Rafails Mamedovs, Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas skolotājs, 
lektors,  – par augsti profesio‑
nālu izglītības darbu Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā;

Modra Vietniece, Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas dienes‑
ta viesnīcas dežurants, – par ilg‑
gadēju un godprātīgu darbu 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžā;

Dace Podniece, SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca” dienas sta‑
cionāra ārsts palīgs, – par augstu 
profesionalitāti SIA „Jēkabpils re‑
ģionālā slimnīca” veselības aprū‑
pēs darbā;

Normunds Dāboliņš, SIA 
„Ošukalns” prokūrists, nekusta‑
mā īpašuma speciālists, – par ilg‑
gadēju augsti profesionālu darbu 
SIA „Ošukalns”;

Mirdza Stankevica, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības iepirkumu 
komisijas sekretāre,  – par ilg‑
gadēju, augsti profesionālu un 
godprātīgu darbu Jēkabpils pil‑
sētas pašvaldības iepirkumu 
nodrošināšanā; 

Gundega Provais, SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnī‑
ca” ārsts dermatovenerologs,  – 
par augstu profesionalitāti SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca” ve‑
selības aprūpes darbā;

Ina Grišina, Zemgales rajo‑
na tiesas tiesneša palīdze,  – par 
ilggadēju, augsti profesionālu un 
godprātīgu darbu Zemgales rajo‑
na tiesas darba nodrošināšanā;

Inese Ciniņa, Zemgales rajo‑
na tiesas tiesas sēžu sekretāre,  – 
par ilggadēju, augsti profesionā‑
lu, darbu Zemgales rajona tiesas 
darba nodrošināšanā;

Ligita Mauliņa, PII 
„Zvaigznīte” aukle, – par ilggadē‑
ju, augsti profesionālu, godprātī‑
gu un kolēģus iedvesmojošu dar‑
bu PII „Zvaigznīte”;

Svetlana Jackeviča, PII 
„Zvaigznīte” aukle,  – par ilgga‑
dēju, augsti profesionālu un god‑
prātīgu darbu PII „Zvaigznīte”;

Maija Vilka, poļu biedrības 
„RODACY” deju kolektīva „Rosa” 
vadītāja,  – par ilggadēju darbī‑
bu poļu biedrībā „RODACY” un 
radošo darbību deju kolektīva 
„Rosa” vadītājas amatā, Jēkabpils 
tēla popularizēšanu Latvijā un 
ārvalstīs;

Ludmila Umpiroviča, po‑
ļu biedrības „RODACY” deju ko‑
pas „Rosa” dalībniece,  – par ilg‑
gadēju darbību poļu biedrības 
„RODACY” deju kopā „Rosa” un 
paaudžu saliedēšanu kolektīvā;

Edgars Katiņš, Jēkabpils pil‑
sētas pašvaldības Informācijas 
tehnoloģiju nodaļas vadītājs,  – 
par augsti profesionālu darbu 
informācijas tehnoloģiju jomā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā;

Edgars Graudiņš, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības vecākais da‑
torsistēmu un datortīklu admi‑
nistrators, – par augsti profesio‑
nālu darbu IT pakalpojumu attīs‑
tības nodrošināšanā Jēkabpils pil‑
sētas pašvaldībā;

Ilva Pudāne, SIA „Jēkabpils 
PMK” galvenā grāmatvede, – par 
godprātīgu un augsti profesionā‑
lu darbu SIA „Jēkabpils PMK”; 

Jurijs Butuzovs, Valsts po‑
licijas Zemgales reģiona pār‑
valdes Kārtības policijas biroja 
Patruļpolicijas nodaļas Satiksmes 
uzraudzības rotas jaunākais in‑
spektors,  – par ieguldījumu sa‑
biedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā Jēkabpils pilsētā;

Guntis Reliņš, SIA „Sedumi”, 
instrumentu nodaļas vadītājs,  – 
par godprātīgu darbu un augstu 
profesionalitāti klientu apkalpo‑
šanā SIA „Sedumi” veikalā; 

Lūcija Mačuka, Latvijas 
Neredzīgo biedrības Jēkabpils 
nodaļas aktīviste,  – par godprā‑
tīgu darbu Latvijas Neredzīgo 
biedrības Jēkabpils nodaļā. 

Sveicam un lepojamies!
Ņemot vērā situāciju valstī un 

pasaulē, šogad 18. novembra svi‑
nīgais sarīkojums tiek pārcelts 
uz 2021.gada 4.maiju. Ja situāci‑
ja saistībā ar Covid 19 stabilizē‑
sies un droši apstākļi ļaus orga‑
nizēt svinīgo sarīkojumu ātrāk, 
apbalvojamos  informēsim atse‑
višķi. Informācijai par Jēkabpils 
Goda pilsoņu apbalvošanu, Goda 
rakstu un Atzinības rakstu svi‑
nīgu pasniegšanu sekojiet līdzi 
mājas lapās www.jekabpils.lv un  
www.jkp.lv, kā arī plašsaziņas 
līdzekļos.

SVEICAM JĒKABPILIEŠUS



5 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303)

Jūs savā rakstnieces pūrā šoruden 
esat ielikusi vēl vienu grāmatu – šo-
reiz stāstu par savu pilsētu. Skaidrīt, 
šī jau ir jūsu 20. grāmata. Ko jums pa-
šai nozīmēja rakstīt grāmatu par savu 
dzimto vietu?

Atklāti sakot, tas nepavisam 
nebija viegli. Lai arī pazīstams un 
sirdij tuvs materiāls, bet bija jāap‑
tver tik daudz visdažādākā veida 
informācijas! Ieskats vēsturiska‑
jos notikumos, no iepriekšējām 
paaudzēm saņemtā mantojuma 
saglabāšanā, šodienas dzīves rit‑
mos un, protams, iepazīstināšana 
ar mūsu izcilākajiem ļaudīm. Bet 
tikai uzreiz vēlos uzsvērt arī to, ka 
šajā grāmatā nav jāmeklē enciklo‑
pēdiska rakstura informācija. Tā 
patiešām ir manu sajūtu, manas 
izpratnes un mana skatījuma grā‑
mata par to, kā veidojusies un kā‑
da pašlaik ir mūsu pilsēta.

Grāmatas tapšanas procesā tikā-
ties ar ļoti daudziem cilvēkiem. 

Scenārijā biju iecerējusi, ka, 
ejot cauri pilsētai, saviem iedo‑
mātajiem līdzgājējiem ne tikai 
pati stāstīšu un rādīšu, bet tajās 
vietās, kur iegriezīšos, to darīs arī 
citi. Skolās, kultūras iestādēs, baz‑
nīcās, uzņēmumos par savu pilsē‑
tu izteiksies arī visdažādāko pro‑
fesiju pārstāvji: pedagogi, mācītā‑
ji, bibliotēku darbinieki, uzņēmu‑
mu vadītāji, pašvaldības deputāti.

Varu teikt, ka katrā vietā, kur 
vien uzrunāju cilvēkus, visi bija 
ārkārtīgi pretimnākoši un atvēr‑
ti sadarbībai. Patiešām, neviens 
man neatteica sarunu. Grāmatā 
publicētajās vairāk nekā trīsdes‑
mit intervijās var uzzināt arī par 
citu jēkabpiliešu attieksmi vai re‑
dzējumu, raksturojot savu pilsētu. 
Ne vienreiz vien nācās uzklausīt 
arī kritiskas piebildes no intervē‑
jamajiem, piemēram, par kultūr‑
vēsturiskā mantojuma saglabā‑
šanu. Ne viss ir tik ideāli, kā gri‑
bētos. Tomēr šī pilsēta ar visiem 
tās plusiem vai mīnusiem ir mū‑
sējā. To apliecināja ikviens runā‑
tājs. Tātad gala rezultātā sanāca tā, 
ka manu stāstījumu ar savām sa‑
jūtām papildināja daudzi jēkab‑
pilieši, it kā kļūdami par šī darba 
līdzautoriem. 

Par pilsētu jūs zināt tik daudz un 
ir pazīstami tik daudzi cilvēki! Vai, 
rakstot šo grāmatu, jums pašai bija 
vēl kāds nezināms atklājums? Vai bija 
kaut kas tāds, kas jūs pārsteidza?

Dzīvoju Daugavas labajā kras‑
tā tieši pretim Svētā Gara kloste‑
ra dievnamu kompleksam. Tik 
daudz par to esmu lasījusi, to fo‑
tografējusi, ik dienas klausos me‑
lodiskajās zvanu skaņās. Likās, 
viss tik labi iepazīts. Bet izrādī‑
jās, ka ne. Tikai viesojoties kloste‑
ra sienās un tiekoties ar mūsdie‑
nīgi izglītoto, ļoti pretimnākošo 

igumenu jeb klostera priekšnie‑
ku Makāriju Kirilovu, apjēdzu cik 
gaužam maz mēs, apkārtējie, zi‑
nām par šo it kā no ārpasaules no‑
slēgto dzīvi. 

Klosterī dzīvojošie mūki ir tā‑
di paši jēkabpilieši kā visi pārējie, 
kas seko un dzīvo līdzi notiku‑
miem mūsu pilsētā. Mani pār‑
steidza tā sirsnība un labestība, ar 
kādu tiku sagaidīta aiz divi simti 
gadu vecās klostera sienas. Varbūt 
ikdienas steigā par maz mēs pie‑
vēršam uzmanību šīs sakrā‑
lās vietas iemītniekiem un ne‑
cenšamies izmantot viņu dāsni 
sniegto viesmīlību?

Kas bija tas grūtākais, rakstot 
grāmatu?

Vēsturisko faktu pārbaude. 
Gribu pateikties visiem, kuri ie‑
saistījās to izzināšanā, bet īpa‑
ši lielu paldies vēlos izteikt Ilutai 
Bērziņai, Jēkabpils Vēstures mu‑
zeja krājuma glabātājai. Viņa bija 
tas cilvēks, kurai zvanīju ļoti bieži, 
un Iluta ātri sameklēja vai arī pār‑
baudīja visus tos skaitļus vai fak‑
tus, kuri man bija nepieciešami 
grāmatai. 

Šis gads arī jūsu personīgajā dzī-
vē ir jubilejas gads. Tā kā savā ziņā tā 
arī jums bija iespēja domās un emoci-
jās izstaigāt savas dzīves atmiņu ta-
kas no bērnības līdz pat šim brīdim. 

Tā arī bija. Sākumā šaubījos, 
vai vajag stāstījumā iestarpināt 
ļoti personiskas atmiņas, kas sais‑
tās ar vienu vai otru vietu, noti‑
kumu, vai dzīvē sastapto cilvēku 
rīcību. Bet tad es izlēmu, ka to‑
mēr to darīšu, jo tas taču ir mans 
stāsts. Ar piedzīvoto un pārdzīvo‑
to. Uzrakstot dažas atmiņu epi‑
zodes, man radās iespēja pastās‑
tīt par padomju laikā piedzīvoto. 
Kaut nedaudz pieskarties tam ab‑
surdumam, kas bija tik raksturīgs 
pagātnē aizgājušajām laikmetam. 

Vai tas bija vajadzīgs? Vai la‑
sītājs to pieņems? Vēl nezinu, lai 
gan jāteic, ka tie, kuri jau lasījuši  

 
manuskriptu, 
to akceptē. Tieši šis personiskais 
vēstījums ienesot savdabību, reā‑
li izdzīvotais bagātina saturu un 
to atšķir no „sausa” bezemociju 
stāstījuma.

Tātad darba tapšanas procesā 
pieskārāties arī tādiem notikumiem, 
kurus atceraties nelabprāt? 

Es nevarēju nerakstīt par 
Krustpils cukurfabriku un par 
ķieģeļfabriku, kuru vairs nav pil‑
sētas kartē. Savā laikā šiem uzņē‑
mumiem bija ļoti svarīga nozīme 
toreiz vēl abu pilsētu dzīvē.

Izstāstot, piemēram, cukur‑
fabrikas vēsturi, man gribējās at‑
cerēties to skolas vasaras brīvlai‑
ku, kad pēc astotās klases divus 
mēnešus aizvietoju apkopēju cu‑
kura noliktavā. Berzu grīdas, lā‑
pīju cauros maisus un saņēmu 
atļauju no klona uzlasīt nobiru‑
šās cukura drumslas. Tās drīks‑
tēju sasūkāt turpat uz vietas, bet 
bieži vien es šos dažus gramus 
mēslainē neaizslaucītā salduma 
„aizmirsu” jaciņas kabatā, lai aiz‑
nestu mājās mazajam brāļukam. 
Pat bail tagad atcerēties ar kādām 
šausmām gāju cauri vārtu kon‑
trolei. Tajā pašā laikā nakts mai‑
ņās nācās redzēt kā lielie onkuļi 
pilnus cukura maisus no nolik‑
tavas nogādāja līdz sētai, kur tos 
pārtvēra citi onkuļi. Tas bija tik 

KLAJĀ NĀK ANNAS SKAIDRĪTES GAILĪTES 
GRĀMATA „ES STĀSTU PAR SAVU PILSĒTU”
2020. gads ir Jēkabpils 350. jubilejas gads. Tādēļ šoruden klajā nāks pilsētas 
jubilejai veltīta grāmata, kuru savās atmiņās un domās izauklējusi rakstniece, 
mūsu pilsētas Goda pilsone Anna Skaidrīte Gailīte. Lai arī visā pasaulē 
neparedzēti apstākļi šogad radījuši daudz dažādu izmaiņu iepriekš plānotajos 
notikumos, neraugoties uz visu to, Annas Skaidrītes grāmata ir ceļā pie 
lasītājiem.

raksturīgi padomju laika ikdienai. 
Vēl joprojām bez asarām ne‑

spēju atcerēties to savas bērnības 
dzīves posmu, kad pusgadu nācās 
pavadīt ķieģeļfabrikas kopmītnē. 
Aiz loga piestiprinātais skaļru‑
nis no rīta jau pulksten sešos vi‑
sus cēla augšā ar dārdinoši skaļo 
Padomju Savienības himnu, pro‑
tams, krievu valodā. Vakaros bla‑
kus esošās telpas piepildīja ne tas 
labākais strādājošo kontingents, 
kas saradies laimīgākas dzīves 
meklējumos. Dzeršana, skaļas la‑
mas, kautiņi… Pusnaktī visi jandā‑
liņi noslēdzās uz patriotisma nots, 
atkal klausoties himnas vārdos, 
kuros slavināta tautu draudzība.

Tā bija barga skola, kas bija jā‑
apgūst vienpadsmit gadu vecu‑
mā. No pašreizējās dzīves piere‑
dzes raugoties, nenormāli smaga. 
Bet varbūt arī vajadzīga.

Tagad, kad radošais darba pro-
cess ir noslēdzies, kā to vērtējat 

kopumā?
Ak, ja šis nepilnais gads 

būtu bijis aizpildīts tikai 
ar radošo darbu! Bet man 
ir kopjama māja un dārzs, 
man ir veseli trīs mājdzīv‑
nieciņi un visam pāri vēl 
stāv manas ikdienas rūpes 
par smagu slimnieku… 

Tā kā darbam, kas bija 
saistīts ar materiālu sagata‑
vošanu, daudzās tikšanās, fo‑
to materiāla sameklēšana, ne 
vienmēr tika dota prioritāte. 
Taču, ja esmu kaut ko uzņē‑
musies, atpakaļceļa vairs nav. 
Tuvojoties pavasarim, kad pa‑
sauli un arī Latviju pāršalca ar 
Covid‑19 saistītie notikumi un 
tika noteikti tik daudzi komu‑
nicēšanās aizliegumi, likās gan, 
ka grāmatas nebūs. Tomēr ma‑
nuskriptu pabeidzu ieplānotajā 
laikā, arī vairums attēlu bija sa‑
vākti. Ja kaut kā trūka, piefoto‑
grafēju pati vai lūdzu to izdarīt 
fotogrāfiem. Jānis Lācis jau dau‑
dzus gadus visu pilsētā notiekošo 
dokumentē fotoattēlos, tādēļ vai‑
rums attēliem autors ir tieši viņš. 
Nesavtīgi piepalīdzēja Spodra un 
Voldis Purviņi, kā arī skolotāja, 
kas ir aizrautīga dabas skatu med‑
niece, Gaļina Leite. Un kur nu vēl 
Kaspars Siliņš ar savu mazo drau‑
gu dronu! Viņiem ir jāpateicas par 
to, ka grāmatās ir daudz skatu no 
putna lidojuma.

Tomēr visgrūtākie izrādījās 
pēdējie trīs mēneši pie grāmatas 
vizuālās izveides, jo bija daudz un 
dažādu tehnisku nianšu. Es turpi‑
nāju līdzi darboties grāmatas no‑
formēšanā un maketēšanā. Līdz 
pat brīdim, kad to varēja iesniegt 
drukāšanai.

Skaidrīt, kādas jums ir tagad sa-
jūtas, kad grāmata jau ir ceļā pie lasī-
tājiem? Vai ir gandarījums?

Pēc tam, kad grāmata tika pa‑
laista uz tipogrāfiju, jutos kā ne‑
daudz no laivas izmesta. Apsēžos 
pie datora, domāju, ko šodien da‑
rīt, un apjēdzu, ka nekas vairs nav 
jādara (smejas). Kaut kāda jocīga 
sajūta. 

Vai ir gandarījums? Godīgi sa‑
kot, nav. Man tagad ir nedrošības 

sajūta. Kāda būs reakcija, kā lasītā‑
ji to pieņems un vai sapratīs. 

Bet jūs ar visām savām iepriekš 
uzrakstītajām grāmatām esat biju-
si ļoti atzīta un iemīļota no lasītāju 
puses… 

Tas gan, bet šī grāmata ir citā‑
dāka. Pavisam viegli ir rakstīt lite‑
rārus darbus ar izdomātiem va‑
roņiem, daudz grūtāk ir šķetināt 
dzimtas stāstus, bet šeit bija jāvei‑
do mozaīka par veselu pilsētu. Pie 
tam, par apvienotu pilsētu. 

Pati esmu dzimusi Daugavas 
kreisajā ( Jēkabpils) krastā, lielā‑
kā mūža daļa nodzīvota Krustpils 
pusē. Man nav saprotama daudzu 
iedzimto krustpiliešu neiecietība. 
Sak, kā tad tā! Visur stendi, plīvo 
vimpeļi, ka Jēkabpils svin 350. ga‑
dadienu. Krustpils taču vēsturiski 
daudz senāka. Bet neiet jau ru‑
na par vienas vai otras apdzīvotas 
vietas senatnīgumu. Arī kādreizē‑
jai strūdzinieku apmetnei, sauktai 
par Slobodu, gadu skaits sniedzas 
daudzos simtos. 

Gribu vēlreiz uzsvērt: šogad 
svinam to, ka tieši pirms 350 ga‑
diem šī apdzīvotā vieta upes krei‑
sajā krastā ieguva pilsētas statusu 
un hercoga Jēkaba vārdu.

Diemžēl Krustpils kā pilsē‑
ta pastāvējusi pavisam neilgi ti‑
kai 42 gadus (1920–1962). Bet ne 
jau tādēļ Krustpils vēsturiskā no‑
zīmība tikusi noniecināta. To ne‑
maz nevar izdarīt! Krustpils pils 
vārds ir ierakstīts pasaules katalo‑
gos, Krustpils kultūras namā dar‑
bojās simtiem pašdarbnieku, kuri 
arī nes šo vārdu pasaulē, Krustpils 
saliņā notiek daudzi vieskoncer‑
ti. Vēl ir Krustpils stacija, Krustpils 
vēsturiskais centrs. Kur nu vēl vai‑
rāk apliecinājuma, kur vēl lielāka 
skanējuma. 

Mums tagad grūti ir spriest vai 
1962.  gadā pieņemtais lēmums 
apvienot abas pilsētas nav bijis ap‑
lams. Bet tā tas ir noticis, un nu 
abas pilsētas kopējā asinsrite ir 
cieši savijusi vienā. 

Vai ir vieta pilsētā, kas jums dod 
spēku un enerģiju? 

Tā ir vieta, kurā dzīvoju. Tas ir 
manas mājas balkons, no kura vē‑
roju Daugavas plūdumu

Kādu vēstījumu vēlaties nodot 
grāmatas lasītājiem?

Lai cilvēki vērīgāk ieskatās sa‑
vā apkārtnē, tur, kur viņi dzīvo. 
Arī savos līdzcilvēkos. Ar lielāku 
labestību, ar lielāku sapratni. Mēs 
ļoti bieži esam kritiski, neiecie‑
tīgi, bet es domāju, ka mūsu dzī‑
vi padarītu gaišāku un mūs pašus 
labākus tas, ja mēs spētu redzīgāk 
palūkoties uz to, kas ir mums ap‑
kārt. Es vēlētos, lai šī grāmata tik‑
tu uzņemta kā vienkāršs, sirsnīgs 
stāsts par to, ko esmu saskatījusi, 
izejot vairākus lokus gar abiem 
Daugavas krastiem.

Paldies jums par sarunu un ie‑
dvesmas pilno grāmatu!

Ar Annu Skaidrīti Gailīti 
sarunājās Aiga Sleže

Par grāmatas iegādes iespē‑
jām informācija tuvākajā laikā tiks 
sniegta atsevišķi pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv, kā arī plaš‑
saziņas līdzekļos. 



6JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303) 

20.  oktobrī Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Kristīne Ozola tikās ar Reģionālās 
biznesa un tūrisma attīstības bied‑
rības „Jēkabpils rezidence” valdes 
locekli Mārīti Poli un Jēkabpils 
Vēstures muzeja direktori Inesi 
Berķi, lai kopīgi vienotos par sa‑
darbību un rīcību dažādos jautāju‑
mos, kas skar tūrisma nozares at‑
tīstību pilsētā. 

K.  Ozola uzsvēra tūrisma no‑
zares nozīmi tautsaimniecībā un 
reģiona attīstībā un sniedza ierosi‑
nājumus, lai veicinātu pašvaldības 
iestāžu, nevalstisko organizāci‑
ju, iedzīvotāju un komersantu ie‑
saisti tūrisma politikas veidošanā. 
„Tūrisma piedāvājuma paplašinā‑
šana un pieaugoša Jēkabpils atpa‑
zīstamība sniegtu pozitīvu ietekmi 
uz ekonomiskās situācijas uzlabo‑
šanu, īpaši šajā laikā, kad vietējo 
ceļotāju aktivitāte ir strauji pieau‑
gusi. Palielinoties tūristu interesei, 
attiecīgi palielinās arī pieprasījums 
pēc pakalpojumiem un to daudz‑

veidības, tādējādi veicinot vietējās 
uzņēmējdarbības vides attīstību,” 
tā K. Ozola.

Domājot par tūrisma nozares 
attīstību, pašvaldībai un uzņēmē‑
jiem būtu maksimāli jāizmanto 
Eiropas Kopienas instrumentus 
un programmas tūrisma atbals‑
tam, tajā skaitā Eiropas struk‑
tūrfondus (ERAF, ESF), Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku 
attīstībai (ELFLA) un citus, īpa‑
ši uzsverot dabai draudzīgu un 
inovatīvu risinājumu pielietoša‑
nu nākamajā plānošanas periodā. 
Pašvaldība savu iespēju robežās 
centīsies intensīvāk informēt uz‑
ņēmējus par pieejamajām iespē‑
jām, tomēr iniciatīvai būtu jānāk 
no uzņēmēju puses. 

„Jēkabpils rezidence” aktīvi 
strādās pie tā, lai pilnveidotu sa‑
skarsmi starp pakalpojumu snie‑
dzējiem un pašvaldību, kā arī  stip‑
rinātu savstarpējo komunikāciju. 
M. Pole uzskata, ka tūrisma attīstī‑
bā pilsētā vairāk jāiesaista komer‑

santi, kuru radītos produktus  – 
preces un pakalpojumus – izman‑
tos gan tūristi, gan vietējie iedzīvo‑
tāji. Ir jāveicina komersantu līdz‑
dalība ar tūrisma attīstību saistītu 
jautājumu risināšanā. Tāpat ar da‑
žādu instrumentu palīdzību, pie‑
mēram, grantu konkursiem, jāvei‑
cina inovatīvu, radošu pakalpoju‑
mu ieviešana pilsētā. 

Tikšanās laikā K. Ozola infor‑
mēja, ka Jēkabpils pilsētas dome 
ir lēmusi par jaunveidojama (pēc 
Administratīvi teritoriālās refor‑
mas) Jēkabpils novada attīstības 
programmas 2021.–2027.  gadam 
izstrādi, kā arī Jēkabpils nova‑
da ilgtspējīgas attīstības stratēģi‑
jas 2021.–2035.  gadam izstrādi. 
Minētajās programmās kā viens 
no būtiskākajiem attīstības vir‑
zieniem tiks iekļauts arī tūrisms.
Plānošanas dokumenti tiks in‑
tegrēti arī Zemgales plānošanas 
reģiona Attīstības programmā 
2021.–2027. gadam, kuras izstrādē 
no Jēkabpils pilsētas pašvaldības ir 
deleģēta priekšsēdētāja vietniece 
Kristīne Ozola.

Tāpat tikšanās laikā tika risināti 
organizatoriski jautājumi par ko‑
pīgu sadarbību pilsētas tēla veido‑
šanā (reģiona un valsts kontekstā) 
un sadarbību tūrisma nozares at‑
tīstībā, nosakot konkrētas Jēkabpils 
Vēstures muzeja un „Jēkabpils re‑
zidences” atbildības sfēras. 

Kā būtiskākie pasākumi plāno‑
ti – atjaunot tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju datu bāzi, izstrādāt gan 
lokālus, gan reģionālus tūrisma 
maršrutus, veikt gidu apmācības, 

27. septembrī Jēkabpils Mežaparkā notika 
Solidaritātes projekta „Darām visi kopā!” atklāšanas 
aktivitāte. Tās laikā ģimenēm ar bērniem bija iespē‑
ja baudīt lielu un mazu burbuļu prieku un mācīties 
no biedrības „SlacklineLV” pārstāvēm balansēšanas 
mākslu. Notika arī  iepazīšanās ar projektā iesaistī‑
tajām jaunietēm un bija iespēja uzzināt vairāk par 
projektu un tā laikā plānotajām aktivitātēm

17. septembrī notika projekta otrā aktivitāte 
„Sapņu ķērāju darbnīca”, kuras laikā ģimenes ar bēr‑
niem varēja gan iepazīties un komunicēt savā star‑
pā, gan radoši izpausties un kopīgi veidot savas ģi‑
menes sapņu ķērājus. 

Paldies projekta  komandai un ikvienam par da‑
lību aktivitātēs. Nākamā projekta aktivitāte pare‑

dzēta jau novembrī, kuras laikā ģimenes varēs kopī‑
gi veidot krāsainus un radošus attīstošos dēļus bēr‑
niem, kurus pēc tam izmantot visiem kopā. 

Solidaritātes projekta „Darām visi kopā!” mēr‑
ķis ir  solidarizēties ar jaunajiem vecākiem un ģi‑
menēm Jēkabpils pilsētā un tās tuvākajā apkārtnē, 
lai aktualizētu jauno ģimeņu iekļaušanu sabiedrībā, 
piedāvājot iespējas neformālā vidē socializēties un 
veidot jaunas draudzības saites, kā arī dotu iespēju  
visai ģimenei kopā apgūt jaunas prasmes un mācī‑
ties darināt dažādas lietas un priekšmetus, kas var 
būt noderīgi ģimenei.

Projekts „Darām visi kopā!” tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes korpusa, ku‑
ru Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko prog‑
rammu aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Eiropas Komisija nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jeb‑
kuru iespējamo izlietojumu.

Projekta „Darām visi kopā!” komanda

NOTIKUŠAS PROJEKTA AKTIVITĀTES 
JAUNIEŠIEM

DISKUTĒ PAR JĒKABPILS TŪRISMA NOZARES ATTĪSTĪBU

SOLIDARITĀTES PROJEKTA „DARĀM VISI KOPĀ!” 
PIRMĀS AKTIVITĀTES

PROJEKTA IETVAROS TIEK 
IZSLUDINĀTS KONKURSS JAUNIEŠIEM 
„IEPAZĪSTI JĒKABPILI!”

No 16.  oktobra līdz 10.  no‑
vembrim biedrība „Jauniešu klubs 
„13. pirmdiena”” organizē konkur‑
su „Iepazīsti Jēkabpili!” Dalībnieki: 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 ga‑
diem, individuāli, pāros, grupās, 
klases ietvaros. Konkursa ietvaros 
jaunieši veido virtuālas ekskursi‑
jas (video formātā)  par Jēkabpili 
vai kādu pilsētas apskates objek‑
tu vai objektiem. Konkursa dalīb‑
nieks/‑i uzņem video (1–3 minū‑
tes), kurā saistošā un neformālā‑
veidā iepazīstina ar Jēkabpils pil‑
sētu, tās vēsturi vai kādu apskates 
objektu. Video var būt redzams/‑i 
video veidotājs/‑i. Video ir jāie‑

tver vismaz 3 vēsturiski fakti par 
Jēkabpils pilsētu vai apskates ob‑
jektu.  Video  iesūtīt uz e‑pastu  
jekabpils.jaunatne@gmail.com 
līdz 10.11.2020. Pilnu konkur‑
sa nolikumu lasi sociālajā vietnē  
facebook.com „13.  pirmdiena” 
kontā.

Papildu informācijai lūgums 
zvanīt pa tālr. 27730619 vai raks‑
tīt uz e‑pastu: jekabpils.jaunatne@
gmail.com
Projekta finansiālais atbalsts Jēkabpils 

pilsētas pašvaldība, Jēkabpils BJC.
*Ja klātienes pasākumi valstī būs atļauti.

Biedrība 
„Jauniešu klubs „13.pirmdiena””

Biedrība „Jauniešu klubs 
„13.  pirmdiena”” realizē projektu 
„HOP, dodamies iepazīt Jēkabpili!” 
Tā ietvaros notikušas divas aktivi‑
tātes bērniem un  jauniešiem, ar 
mērķi iepazīt Jēkabpili un tās vēs‑
turi, kā arī apmeklēt nozīmīgus 
pilsētas objektus.

25.  septembrī Sēļu sētā bēr‑
niem un jauniešiem bija iespēja 
uzzināt vairāk par Sēļu sētas vēstu‑
ri un piedalīties dažādās spēlēs un 
aktivitātēs. 3. oktobrī aktivitāte no‑
tika Krustpils pilī, kur bija iespēja 
piedalīties divās radošās darbnīcās 
– iepazīt ziepju vēsturi un arī pa‑
šiem radīs savas unikālās ziepes un 
apgūt sietspiedes tehniku, apdru‑
kājot auduma maisiņus vai līdz‑

ņemtos T‑kreklus ar Jēkabpils pil‑
sētas logo un Krustpils pils simbo‑
liku. Aktivitātes noslēgums notika 
Jēkabpils Mežaparkā. Abās aktivi‑
tātēs notika arī ekskursija ar auto‑
busu pa Jēkabpili, gides pavadībā.

Kopā abās aktivitātēs piedalījās 
vairāk nekā 50 bērni un jaunieši 
vecumā no 7 līdz 25 gadiem.

Paldies bērniem un jauniešiem 
par dalību aktivitātēs un Jēkabpils 
vēstures muzeja speciālistiem  par 
sadarbību!
Projektu finansiāli atbalsta Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība, projekts tiek īste-
nots sadarbībā ar Jēkabpils Bērnu un 

jauniešu centru.
Biedrība 

„Jauniešu klubs „13.pirmdiena””

„KĀPĒCĪŠA” LABIE DARBI
Ir jau oktobris, un Rudens rūķis sācis krāsot koku 

lapas. Bērni bērnudārzā veiksmīgi apgūst jaunas zinā‑
šanas un prasmes sakoptā, kārtīgā vidē, kuru veido‑
jam mēs visi – PII „Kāpēcītis” darbinieki, bērni un ve‑
cāki. Tuvojoties Miķeļiem, mūsu dārziņu skaistās ru‑
dens krāsās rotāja mandalas. Mūsu grupas mandala ir 
mūsu grupas logo – zvaniņš. Procesā aktīvi iesaistījās 
mūsu vecāki gan sagādājot skaistos rudens ziedus, gan 
veidojot pašu mandalu.

Ikdienā mēs bērniem mācam rūpēties par mū‑
su mazajiem draugiem  – putniem un dzīvniekiem. 
Ieraudzījām Rīgas ZOO dārza mājas lapā aicināju‑
mu piedalīties akcijā „ZOO zīļuks 2020”, kurā aicinā‑
ja visus Latvijas bērnus piedalīties konkursā un lasīt 
ozolzīles. Par labu darbu arī tika apsolīts bezmaksas 
zoodārza apmeklējums un ekskursija gida pavadībā. 
Pārrunājām ar bērniem un nolēmām, ka piedalīsi‑
mies šajā akcijā. Bērni uzzināja, kur tiks izmantotas sa‑

lasītās zīles, ka ar zīlēm mielosies dažādi mazi grauzē‑
ji, brieži, kamieļi, lācis. Atbildīgajā darbā tika iesaistīti 
vecāki, kuri kopā ar bērniem lasīja zīles savu dzīves‑
vietu apkārtnē. Visiem kopīgi iesaistoties, tika salasīti 
un nodoti 83 kg ozola zīļu. Tas nebija viegls darbs, jo 
zīles bija jāsalasa tīras, sausas, veselas, bez piemaisīju‑
miem un jāsapako kartona kastēs vai auduma maisos.

Liels paldies mazajai Emmai un viņas māmiņai 
Baibai Grandānei, kuras ir galvenās šī pasākuma ie‑
rosinātājas un organizatores. Paldies sakām arī čakla‑
jiem „Zvaniņu” grupas zīļu lasītājiem Anetei, Uļjanai, 
Amēlijai, Lindai, Armīnam, Adelīnai, Matvejam, 
Elizabetei un visiem vecākiem, kuri čakli piedalījās 
šajā akcijā. Esam gandarīti, ka kopā varējām paveikt 
tik daudz. Ceram, ka ZOO iemītniekiem labi garšo 
mūsu salasītās zīles. Paldies  vecākiem par sadarbību 
un ceram, ka daudz jaunu labu darbu vēl priekšā!

Jēkabpils PII „Kāpēcītis” pirmsskolas 
skolotāja Inguna Antra Stahovska

PROJEKTS JAUNATNES JOMAS 
ATTĪSTĪBAI „KOPĀ VIENĀ VIRZIENĀ”

Lai attīstītu un pilnveidotu 
jaunatnes jomu jaunatnes lietu 
speciālisti un darbā ar jaunatni ie‑
saistītie no Jēkabpils pilsētas paš‑
valdības un Jēkabpils, Krustpils, 
Viesītes, Salas un Aknīstes novadu 
pašvaldībām ir uzsākuši projekta 
„KOPĀ vienā virzienā” aktivitātes. 

Projekta mērķis ir uzsākt ilg‑
termiņa starpnovadu un starpin‑
stitūciju sadarbību jaunatnes dar‑
ba  jomā starp projektā iesaistī‑
tajām pašvaldībām un stiprināt 
jaunatnes jomā iesaistīto personu 
un institūciju kapacitāti un vei‑
cināt digitālā darba ar jaunatni 
uzlabošanu. 

Septembrī notika pirmā dar‑
ba grupas sanāksme, kuras laikā 
notika iepazīšanas ar katras paš‑
valdības līdzšinējo pieredzi dar‑
bā ar jaunatni un esošo situāciju 
jaunatnes jomā, oktobra sākumā 
notika otrā darba grupas sanāks‑
me, kuras laikā notika darbs pie 

tiešsaistes aptaujas izveides, ku‑
ras  mērķis ir izzināt Jēkabpils 
pilsētas un Krustpils, Jēkabpils, 
Viesītes, Aknīstes un Salas novada 
jauniešu viedokli par sociālo tīk‑
lu lietošanas paradumiem un in‑
formācijas iegūšanu par jauniešu 
pasākumiem savā pilsētā vai nova‑
dā. Tikšanās notika Zasā, tās laikā 
notika arī iepazīšanās ar Jēkabpils 
novada jaunatnes lietu speciālistes 
darba telpām un darbu ar jaunatni 
Jēkabpils novadā. Tikšanās notika 
Sēlijas prasmju muzejā. 

Novembrī plānots uzsākt ne‑
formālās apmācības jaunatnes lie‑
tu speciālistiem un darbā ar jau‑
natni  iesaistītajiem speciālistiem 
par tēmām: jaunatnes politika un 
stratēģija vietējā vidē, lai veicinātu 
ilgtermiņa starpnovadu un star‑
pinstitūciju sadarbību jaunatnes 
darba  jomā starp projektā iesais‑
tītajām pašvaldībām.
Projekts tiek īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes politi-

kas valsts programmas 2020. gadam 
valsts budžeta finansējuma ietvaros.

Jaunatnes lietu speciāliste 
Elīna Ziediņa

organizēt tikšanās ar tūrisma ope‑
ratoriem par iespējām Jēkabpili 
intensīvāk iekļaut komerciālos tū‑
risma maršrutos u.c.

Tuvākajā laikā „Jēkabpils rezi‑
dencē” plānotas pašvaldības vadī‑
bas tikšanās ar dažādu nozaru ko‑

mersantiem, lai diskutētu par ie‑
spējamiem sadarbības un atbalsta 
modeļiem tūrisma pakalpojumu 
pieejamības veicināšanai un dažā‑
došanai reģionā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



7 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303)

Pagājušajā nedēļā SIA 
„Jēkabpils siltums” apmeklē‑
ja Centrālās finanšu un līgumu 
aģentūras (CFLA)  pārstāvji, lai 
veiktu dokumentācijas pārbau‑
di projektā „Siltumapgādes pār‑
vades un sadales sistēmas efekti‑
vitātes paaugstināšana Jēkabpils 
pilsētā, Tvaika ielas rajonā”. 

Aģentūras pārstāvji kopā 
ar SIA „ Jēkabpils siltums”  val‑
des priekšsēdētāju Aleksandru 
Karpenko un tehnisko direkto‑
ru Juri Broņku  uzņēmumā veica 
detalizētu iepazīšanos ar projek‑
ta dokumentāciju, savukārt vē‑
lāk klātienē apmeklēja paveiktos 
pārbūves darbus, apmeklējot iz‑
būvētās trases posmus Tvaika ie‑
las rajonā. 

SIA „Jēkabpils siltums” val‑
des priekšsēdētājs Aleksandrs 
Karpenko pēc CFLA vizītes sacī‑
ja: „Iepazīstoties ar projekta do‑
kumentāciju un apskatot pārbū‑
ves darbus  klātienē, aģentūras 
pārstāvji pozitīvi novērtēja re‑
dzēto būvdarbu paveikšanā un 
projekta rezultātu sasniegšanā. 
Vienīgais norādījums ir veikt ne‑
lielus precizējumus projekta do‑
kumentācijā. Tas jāizdara divu 
nedēļu laikā, attiecīgi pēc tam, ja 
nebūs nekādu norādījumu, pro‑
jekts tiks akceptēts no CFLA, un 
līdz ar to tas būs pabeigts pilnī‑
bā.” Atgādināšu, ka šogad augustā  
tika pabeigti maģistrālo siltum‑
tīklu pārbūves darbi Tvaika ielas 

rajonā, aizstājot esošās virszemes 
trases un pazemes siltumtrases 
dzelzsbetonu kanālos ar bezka‑
nāla izpildījumā izbūvētām paze‑
mes trasēm ar rūpnieciski izolē‑
tām siltumtīklu caurulēm. 

Maģistrālo siltumtīklu pār‑
būve tika veikta ar ES Kohēzijas 
fonda atbalstu, īstenojot pro‑
jektu „Siltumapgādes pārva‑
des un sadales sistēmas efekti‑
vitātes paaugstināšana Jēkabpils 
pilsētā, Tvaika ielas rajonā” Nr. 
4.3.1.0/18/A/011. Projektā tika re‑
konstruēti siltumtīkli 1378  met‑

ru garumā. Būvdarbus lai‑
ka periodā no 15.11.2019. līdz 
18.08.2020. veica SIA „Hektors” 
par kopējo iepirkuma līguma 
summu 1  433  033,95  EUR bez 
PVN. Projekta mērķis ir uzlabot 
Jēkabpils pilsētas pārvades un sa‑
dales sistēmas efektivitāti, tādā 
veidā nodrošinot nepārtrauktu 
un stabilu siltumenerģijas piegā‑
di esošajiem un potenciāli jauna‑
jiem patērētājiem, lai samazinātu 
vai noturētu siltumenerģijas iz‑
maksas pašreizējā līmenī.

Aiga Sleže, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „JK Namu pārvalde” dar‑
binieki, gādājot par pilsētas tēlu, 
atjauno apķēpātās māju fasādes 
un sabojātos soliņus, pēc laika tajā 
pašā vietā piefiksējot: kādam at‑
kal „niezējuši nagi” uz ķēpāšanos.

Ir grūti iedomāties, ka tie ir 
gados veci cilvēki, kuri aiz gar‑
laicības vai izrādīšanās dēļ no‑
dodas apkārtējās vides postīša‑
nai. Turklāt mēdz būt arī gadīju‑
mi, kad neilgu laiku pēc bojāju‑
mu novēršanas Namu pārvaldes 
speciālistiem atkal nākas doties 
uz to pašu vietu, lai kārtējo reizi 
veiktu labošanas darbus, par ku‑
riem maksā paši iedzīvotāji no 
savas mājas budžeta. Tā, piemē‑
ram, pērn tika aizkrāsoti ķēpāju‑
mi Viestura ielā 31 un Draudzības 
alejas 8.  mājas tunelī, taču šo‑
gad tur jau atkal pastrādājis kāds 

„mākslinieks”.
Vēl šovasar Namu pārvaldes 

darbinieki aizkrāsoja fasāžu ķē‑
pājumus Nameja ielā 32, 34 un 
36, kā arī Dārzu ielā 4 un 8. Tiek 
remontēti arī soliņi, kurus kādam 
labpaticis salauzt kā, piemēram, 
pie mājas Nameja ielā 14. 

Remontdarbi tiek veikti par 
jūsu un arī par tā vientuļā pensio‑

nāra naudu, kurš dzīvo no pen‑
sijas līdz pensijai un kuram katrs 
cents ir svarīgs. Tāpēc aicinām sa‑
vas ģimenes lokā veikt pārrunas 
par atbildību pret līdzcilvēkiem 
un vidi, kurā pavadām ik dienu, 
lai katram, kas postījis vai domā 
to darīt, rodas kauna un vainas 
sajūta. Galu galā uzvedības un at‑
tiecību kultūra pirmām kārtām 
tiek ieaudzināta ģimenē.

Ir svarīgi nebūt vienaldzī‑
giem, piefiksējot postīšanas ga‑
dījumus, pat tad, ja tie tiek veik‑
ti svešai ēkai, jo nākamreiz tā var 
būt jūsu māja! Ja jums ir vienalga, 
tad arī turpmāk gadu no gada jūs 
turpināsiet apmaksāt bezatbildī‑
gu cilvēku rīcības sekas!

Teksts un foto: 
SIA JK Namu pārvalde

BŪSIM ATBILDĪGI UN SAUDZĒSIM VIDI, KURĀ 
DZĪVOJAM!

KLĀTIENĒ IEPAZĪSTAS AR PABEIGTAJIEM 
DARBIEM SILTUMAPGĀDES PROJEKTĀ TVAIKA 
IELAS RAJONĀ

Salauztais soliņš pie Nameja 
ielas 14. mājas

JĒKABPILS DZĪVNIEKU KAPSĒTA NO 
1. OKTOBRA UZSĀK DARBĪBU

APSEKO PALEJAS IELAS PĀRBŪVES 
DARBUS

UZSĀKTA VIESTURA IELAS POSMA 
PĀRBŪVE NO NERETAS IELAS LĪDZ 
MEŽAPARKA VELOCELIŅAM

Jēkabpils pilsētas kapu apsaimniekotājs SIA „Jēkabpils pakalpoju‑
mi” informē, ka no 1. oktobra Jēkabpilī sāk darboties publiski pieejama 
dzīvnieku kapsēta, kurā būs iespējams apglabāt savu lolojumdzīvnieku 
jeb istabas mājdzīvnieku mirstīgās atliekas.

Dzīvnieku kapsēta iekārtota Jēkabpils pilsētas kapu teritorijā. 
Kapsētā iekārtota nožogota apbedījumu teritorija 0,7 ha platībā un 
šķembu maisījuma piebraucamais ceļš apmeklētāju ērtībai. 

Lai vienotos par apbedīšanas organizēšanu un kapavietas piešķir‑
šanu, iedzīvotājiem jāvēršas pie Jēkabpils pilsētas kapu pārzines Kapu 
ielā 2 vai jāsazinās pa tālruni 20 027 341. Kapsēta atrodas nožogotā te‑
ritorijā, tāpēc tā apmeklētājiem būs pieejama no plkst. 8.00 līdz 16.00.

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

28. oktobrī Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Kraps ko‑
pā ar būvnieku SIA „VIA” klātienē apskatīja Palejas ielas pārbūves dar‑
bus. Pārbūves laikā tiks veikta lietus ūdens kanalizācijas, ūdens apgādes 
un kanalizācijas, elektroapgādes un elektronisko sakaru tīklu pārbūve, 
grāvju tīrīšana, nogāžu nostiprināšana, apzaļumošana, ietves pārbūve, 
gājēju un velosipēdistu celiņa izbūve un brauktuves asfalta seguma iz‑
būve. Pārbūvi plānots veikt aptuveni gada laikā. Pārbūves darbus sa‑
skaņā ar iepirkuma līgumu veic SIA „VIA”.  Pārbūves darbu līgumcena 
ir 918 542,15 eiro bez PVN.

Pārbūves ietvaros tiks veikta lietus ūdens kanalizācijas, ūdens ap‑
gādes un kanalizācijas, elektroapgādes un elektronisko sakaru tīklu 
pārbūve, grāvju tīrīšana, nogāžu nostiprināšana, apzaļumošana, ietves 
pārbūve, gājēju un velosipēdistu celiņa izbūve un brauktuves asfalta 
seguma izbūve. Pārbūvi plānots veikt aptuveni gada laikā.

Pašvaldības Būvniecības nodaļa informē, ka sakarā ar Palejas ielas 
pārbūves darbiem, sākot ar šo nedēļu Palejas ielā tiek ierobežota sa‑
tiksme. Dārzu ielas posmā no Rīgas ielas līdz Palejas ielai ir noteikta 
divvirzienu satiksme.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” informē, ka šodien ir uzsākti būv‑
darbi Viestura ielas posmā no Neretas ielas līdz Mežaparka celiņam. 
Būvdarbu laikā tiks veikta šī ceļa posma pārbūve, izbūvēts Mežaparka 
veloceliņa un gājēju taciņas turpinājums, kā arī izveidots jauns auto 
stāvlaukums iepretim Radžu ūdenskrātuvei. 

Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka būvdarbu laikā šī teritorija būs slēgta 
auto satiksmei, līdz ar to šajā teritorijā nebūs pieejams arī auto stāvlau‑
kums. Plānots, ka būvdarbi tiks veikti līdz 2021. gada maijam. 

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldī‑
ba atgādina, ka tuvojas nekusta‑
mā īpašuma nodokļa (turpmāk  – 
nodoklis) samaksas termiņš par 
2020.  gada 4.  ceturksni  – 16.  no‑
vembris. Aicinām nodokļa mak‑
sātājus pārliecināties, vai nodok‑
lis ir samaksāts, un veikt atlikušos 
maksājumus. Saskaņā ar likumu 
,,Par nodokļiem un nodevām” par 
maksājuma samaksas termiņa no‑
kavējumu maksātājam tiek aprēķi‑
nāta nokavējuma nauda – no laikā 
nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto die‑
nu. Ja nodoklis nav samaksāts sav‑
laicīgi, lūdzam precizēt maksāja‑
mo summu.

Nodokli var samaksāt internet‑
bankā, portālos www.epakalpoju‑
mi, www.latvija.lv, Jēkabpils pilsē‑
tas pašvaldībā (ar bankas norēķi‑
nu karti), bankās un veikalu tīkla 
Maxima kasēs. 

Aicinām izmantot portālus 
www.epakalpojumi.lv un www.
latvija.lv, kur ir pieejama vispusī‑
ga informācija par saviem nekus‑

tamajiem īpašumiem, maksāšanas 
paziņojumiem, aktuāla informā‑
cija par aprēķināto nokavējuma 
naudu, samaksāto nodokli, atli‑
kušajiem nodokļa maksājumiem 
kārtējā gadā, nodrošināta iespēja 
pieteikties atgādinājumu saņem‑
šanai e‑pastā vai īsziņas veidā par 
nodokļa samaksas termiņa tuvoša‑
nos, apmaksāt nodokli un pieteik‑
ties nodokļa maksāšanas paziņoju‑
mu elektroniskai piegādei. 

Vēršam uzmanību uz to, ka at‑
bilstoši Jēkabpils pilsētas domes 

27.08.2015. saistošajiem noteiku‑
miem Nr. 19 ,,Par likuma ,,Par ne‑
kustamā īpašuma nodokli” normu 
piemērošanu Jēkabpils pilsētas ad‑
ministratīvajā teritorijā”, nodokļa 
likme par fiziskai personai piede‑
rošu dzīvojamo māju vai dzīvokli 
(turpmāk – mājoklis) ir atkarīga no 
tā, vai tajā taksācijas gada 1. janvā‑
rī ir deklarēta dzīvesvieta vismaz 
vienai personai. Ja mājoklī taksā‑
cijas gada 1.  janvārī plkst.  0.00 ir 
deklarēta dzīvesvieta vismaz vie‑
nai personai, par to piemēro sa‑

mazināto nodokļa likmi  – 0,2  % 
no mājokļa kadastrālās vērtības; ja 
mājoklī neviena persona nav dek‑
larējusi savu dzīvesvietu taksācijas 
gada 1.janvārī plkst.0.00,  nodokļa 
likme ir 1,5 % no mājokļa kadastrā‑
lās vērtības.

Vairāk informācijas pa tālru‑
ņiem 652 07312 vai 652 07424.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
pateicas visiem nekustamā īpa‑
šuma nodokļa maksātājiem, kuri 
savlaicīgi veic nodokļa nomaksu.

Finanšu ekonomikas nodaļa

INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM

EIROPAS SAVIENĪBA
KOHĒZIJAS FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



8JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303) 

Šobrīd Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministri‑
ja (VARAM) publiskajai apspriešanai ir nodevusi likumprojektu 
„Pašvaldību likums”. 

Tā kā likumprojektā paredzēti vairāki jaunievedumi tieši sabiedrī‑
bas līdzdalībai, kā kolektīvie iesniegumi, publiskās apspriedes, iedzī‑
votāju valdes, līdzdalības budžets un vietējie referendumi, tad bied‑
rība „Vidusdaugavas NVO centrs” atsaucās Jēkabpils domes deputā‑
tes Līgas Kļaviņas ierosinājumam organizēt diskusiju likumprojekta 
apspriešanai. 

Lai gan aicinājumi tika izsūtīti visām NVO, kā arī to dalībnieki uz‑
runāti personīgi, dalībnieku diskusijā bija nedaudz. Lielais pluss – ne‑
viens no tiem nebija vienaldzīgs jaunajām plānotajām izmaiņām, kas 
veicināja izteiktus vairākus saturīgus un pamatotus priekšlikumus. 

Izstrādātie priekšlikumi tika noformulēti un nosūtī‑
ti „Vidusdaugavas NVO centra” sadarbības partnerim  – biedrībai 
„Zemgales NVO centrs”, kas līdzīgu priekšlikumu izteikšanu rosinā‑
ja otrā Zemgales pusē – Jelgavā. Priekšlikumus apkopos un iesniegs 
VARAM. 

Agita Pleiko, diskusijas dalībniece

NVO  AKTUALITĀTES

Septembris bijis rosīgs mēnesis Dienas centra 
„Kopā būt” senioriem. Līdztekus vairākām diskusi‑
jām, kurās piedalījušies arī Jēkabpils pilsētas politiķi 
un pašvaldības kapitālsabiedrību vadītāji, par vienu 
no spilgtākajiem notikumiem centra dalībnieki at‑
zina Madonas senioru apciemojumu 23. septembrī. 

Pirms gada Jēkabpils seniori ciemojās Madonā. 
Šogad tikās vēlreiz, uzņemot madoniešus centra 
„Kopā būt” telpās Brīvības ielā 45. Ciemiņi tika uz‑
ņemti godam, un senioru dziesmas un sarunas uz pā‑
ris stundām pieskandināja visu ēku. Madonieši rādī‑
ja pašu veidotu humoristisku teātra izrādi. Arī mūsu 
seniori demonstrēja apgūtās dejas, kopā dziedāja un 
apmainījās asprātībām. Pēc sarunām jēkabpilieši ve‑
da rādīt savu pilsētu. Šoreiz ciemiņiem palepojāmies 
ar Daugavas promenādi un atjaunoto Krustpils pili. 

Uz dambja soliņiem sagaida 
cittautību biedrību pārstāvji

Dienas centra vadītāja p.i. L. Upīte, plānojot pa‑
sākumu, bija uzrunājusi Jēkabpils mazākumtautību 
biedrības – baltkrievu biedrību „Spatkanne” un po‑
ļu biedrību „Javir”, lai viņi palīdzētu raksturot mūsu 
Jēkabpili kā daudznacionālu. Tādēļ pie katra no attie‑
cīgo valstu sadraudzības pilsētu soliņiem Daugavas 
dambja promenādē mūs sagaidīja biedrību pārstāv‑

ji tautastērpos. Baltkrievi pat bija sa‑
gādājuši pārsteigumu – tradicionālos 
baltkrievu draņikus, ar kuriem cienāja 
viesus. Viesi ar interesi klausījās stāstī‑
jumos par poļu un baltkrievu tradīci‑
ju kopšanu, biedrību darbību, aplūko‑
ja izveidotos soliņus. Patika arī dambja 
promenāde. 

Iepriecina Pils ekspozīcija
Vēlāk ar viesiem devāmies uz atjau‑

noto Krustpils pili. Īpaši ciemiņiem pa‑
tika atjaunotais pils dārzs ar strūklaku 
un pils jaunā ekspozīcija. Arī vairumam 
centra „Kopā būt” dalībniekiem pils 
ekspozīcija bija jaunums, kas patīkami 

pārsteidza. Bet vissiltāk bija apzināties, ka Jēkabpils 
iedzīvotājiem ir, ko parādīt un ar ko lepoties. 

Sadraudzība turpināsies
Bagātā diena, emocijas un atkal satikšanās visas 

dienas garumā seniorus tiešām priecēja. Lutināja arī 
laiks. Tas ļāva Jēkabpils pilsētu parādīt skaistu, atbil‑
stošu sauklim, ka pilsēta mainās. 

Seniori apmainījās ar pieredzi – kā katrā no pil‑
sētām pašvaldība atbalsta iedzīvotājus gados, kā pa‑
līdz organizēt viņu brīvo laiku. Abu pilsētu senioru 
sadraudzība turpināsies un pamazām tiek plānots 
Madonas apmeklējums nākamajā gadā. 

Dienas centra „Kopā būt” senioriem var pievie‑
noties jebkurš jēkabpilietis pensijas vecumā. Ar ārsta 
izrakstītu apliecinājumu, ka veselība nav šķērslis pie‑
dalīties sabiedriskos pasākumos, jāvēršas Jēkabpils 
sociālajā dienestā 4.  stāvā. Vairāk informācijas var 
iegūt arī Dienas centrā Brīvības 45, 2. stāva 202. vai 
203. kabinetā jebkurā darba dienā vai jautāt reģistra‑
torei 1. stāvā. 

Vairāk informācijas www.vidusdaugavasnvo.lv sa‑
daļā DC KOPĀ BŪT.

Agita Pleiko, 
biedrības „Vidusdaugavas NVO centrs” valdes priekšsēdētāja

Lai attīstītu sadarbību ar dažādiem nevalstis‑
ko organizāciju (NVO) centriem visā Latvijā, bied‑
rība „Vidusdaugavas NVO centrs” oktobra sākumā 
Jēkabpilī uzņēma divas pārstāves no Alūksnes pu‑
ses: biedrības „Alūksnes NVO atbalsta centrs” vadītā‑
ju Dzintru Zvejnieci un „Motoklubs „Ape”” pārstāvi 
Indru Levani. 

Divu dienu vizītē notika „Vidusdaugavas NVO 
centra” darba ēnošana, kas ļāva iepazīt gan mūsu ik‑
dienu, gan dalīties pieredzē un šo to vienam no otra 
pašpikot. Viesiem ļoti patika mūsu ideja neklusēt par 
paveikto, bet realizētos projektus izvietot biedrības 
telpās kā forogrāfiju kolāžas, savukārt mums noderī‑
gas šķita dažas idejas, kas izmantojamas veiksmīgāka 
ikdienas darba organizēšanai. 

Tomēr lielākais ieguvums bija sajust to elpu, ar ko 
top jauni projekti, ar ko iesākas jaunas idejas, tiek uz‑
sāktas dažādas sadarbības, kas īpaši nozīmīgas NVO 
sektoram. Te svarīgi, lai arī pašvaldības būtu ieinte‑
resētas šādu NVO centru darbības atbalstā – pie šāda 
secinājuma nonācām iepazīšanās diskusijā, kurā pie‑
dalījās arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciāliste Aiga Sleže un viena no deputātu 
korpusa pārstāvēm, kas regulāri interesējas par NVO 
darbu, Līga Kļaviņa. 

Vidzemes kolēģes informēja par kopienu fondu 
dibināšanas iespēju un ieskicēja to darbību. Šī tēma 
bija interesanta mums visiem, jo Jēkabpilī šāda NVO 

darbības forma nekad nav pastāvējusi, mums tuvā‑
kais kopienas fonds darbojas Preiļos. Atsevišķi to dar‑
bības paņēmieni gan pielietoti arī mūsu NVO centra 
darbībā, tomēr vairums ideju bija jaunas. 

Jaunums bija arī tas, ka Alūksnē sekmīgi dar‑
bojas sabiedriskais centrs  – vietējā NVO centra un 
pašvaldības savstarpējās sadarbības forma, uz ko 
jau gadiem tiecas arī Jēkabpilī. Vairāk informācijas:  
www.aluksnesnvo.lv/ansc/par‑ansc/.

Pēcpusdienā Alūksnes pārstāves viesojās biedrībā 
„Cerību sala”, biedrībā „JPA Sasaiste” un „Jēkabpils in‑
valīdu biedrībā”, kuras šobrīd darbojas bijušajā Tiesu 
namā.

Lai palepotos ar pilsētu, viesiem izrādījām 
Vecpilsētas laukumu, Daugavas promenādi, diev‑
namus, klostera ēku, Jēkabpils Mežaparku, Zilā ka‑
roga pludmali un Radžu ūdenskrātuvi. Vakarpusē 
viešņas apmeklēja kārtējo pasākumu „Jēkaba vakari” 
Jēkabpils Tautas namā. Otrajā vizītes dienā tika ēnots 
Lauku partnerības „Sēlija” un biedrības „Izglītības 
iniciatīvu centrs” darbs, kā arī virtuāli iepazītas vēl ci‑
tas Jēkabpilij tuvējās biedrības, kas ir „Vidusdaugavas 
NVO centrs” sastāvā. Iespēju robežās stāstījām arī par 
pārējām Jēkabpils un tuvējo novadu biedrībām. 

Iedibināta laba sadarbība turpmākajam laikam, 
kā arī jauniem projektiem. 

Agita Pleiko, 
biedrības „Vidusdaugavas NVO centrs” valdes priekšsēdētāja

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina bied‑
rības, nodibinājumus un augstākās izglītības iestādes 
(universitātes, akadēmijas, augstskolas, koledžas) pie‑
teikties pasākuma „Darbam nepieciešamo iemaņu 
attīstība” īstenošanai, iesaistot darbā sabiedrības labā 
bezdarbniekus vecumā no 18 līdz 29 gadiem (ieskai‑
tot) un bezdarbniekus ar invaliditāti. 

Biedrībām un nodibinājumiem tā ir iespēja ar 

NVA atbalstu savam darbam sabiedrības labā piesais‑
tīt centīgus palīgus, savukārt NVA reģistrētajiem jau‑
niešiem, studentiem un cilvēkiem ar invaliditāti tā ir 
iespēja iegūt darba pieredzi un attīstīt darba iema‑
ņas. Plašāk par pasākumu un pieteikšanos lasiet NVA 
mājaslapā!

Pēc Latvijas Pilsoniskās alianses materiāla „Nesēdi tumsā!”

NEVALSTISKĀS ORGANIZĀCIJAS VAR PIETEIKTIES DALĪBAI NVA 
PROGRAMMĀ

TIEKAS DISKUSIJĀ PAR JAUNO 
PAŠVALDĪBU LIKUMPROJEKTU

MADONAS SENIORI APMEKLĒ JĒKABPILS DIENAS 
CENTRU „KOPĀ BŪT”

VIDUSDAUGAVAS NVO CENTRS VEIDO 
SADARBĪBU AR ALŪKSNI UN API

IK „Fitness VFS” 
projektā „Solis augš‑
up” ietvaros no 3.  au‑
gusta līdz 20.  septem‑
brim realizēja savu 
biznesa ideju „Sporta 
zāles „Fitness VFS” pa‑
kalpojumu attīstīša‑
na, labiekārtojot telpu”. 
Projekta realizācijas gaitā spor‑
ta zāle „Fitness VFS” mainīja sa‑
vu atrašanās vietu no Jaunās ielas 
16, Jēkabpilī, uz Brīvības ielu 45B, 
Jēkabpilī, kur  par projekta līdzfi‑
nansējumu tika ieklāts gumijas 
grīdas segums 160 m2. Kopējās iz‑
maksas projektam ir 3057,20 eiro 
un atbalsts no pašvaldības 2500 ei‑
ro pmērā.

Gumijas grīdas dod plašāku 
treniņu vingrojumu izpildes ie‑
spēju  – gan TRX treniņiem, gan 
pārējiem treniņiem. Segums ab‑
sorbē triecienus un samazina ie‑
spēju gūt mehāniskas traumas, 

mazinās triecieni uz locītavām; 
nodrošina stabilitāti sporta aprīko‑
jumam pie vingrojumu izpildes. 
Šobrīd sporta zālē tiek piedāvāti 
gan individuālie, gan grupu treni‑
ņi, tādi kā TRX, kardiotreniņi, tre‑
niņi ar gumijas stieni „barracuda”, 
„body pump” treniņi ar nelieliem 
svara stieņiem, „step up”  – apļa 
treniņi un treniņi bērniem. Šobrīd 
telpas ir plašākas, modernākas un 
paver lielākas attīstības iespējas.

Pateicamies biedrībai „Jēkab‑
pils rezidence’’ un Jēkabpils pilsē‑
tas pašvaldībai par finansiāla atbal‑
sta sniegšanu.

Ingus Zolbergs

REALIZĒTS PROJEKTS „SPORTA 
ZĀLES FITNESS VFS PAKALPOJUMU 
ATTĪSTĪŠANA, LABIEKĀRTOJOT TELPU”

Reģionālā biznesa un tūris‑
ma attīstības 22.  maijā izsludināja 
Biznesa ideju projektu līdzfinansē‑
šanas konkursu „Solis augšup”. 

Konkursa mērķis: sniegt fi‑
nansiālu atbalstu biznesa attīstības 
projektiem, kas saistīti ar uzņēmēj‑
darbības attīstību un jaunu darba 
vietu veidošanu Jēkabpils pilsētas 
administratīvajā teritorijā, kā arī 
radīt inovatīvus produktus un pa‑
kalpojumus ar paaugstinātu pie‑
vienoto vērtību, kas veicinātu eso‑
šās saimnieciskās darbības attīstību 
vai dažādošanu un lai attīstītu al‑
ternatīvus ienākumu avotus.

SIA „E&E Clean” ir uzkopša‑
nas pakalpojumu sniedzējs gan 
juridiskām, gan privātpersonām. 
Tā kā uzņēmums ir jauns, dibināts 
2018. gadā, tam nekādu finansiālu 
atbalstu ne no kredītiestādēm, ne 
projektu konkursiem līdz šim nav 
bijis iespējams saņemt. Neskatoties 
uz to, SIA „E&E Clean” nolēma 
piedalīties „Jēkabpils rezidence” iz‑
sludinātajā projektu konkursā, plā‑
nojot atjaunot un pilnveidot uzņē‑
muma materiāli tehnisko bāzi. Pēc 

iesniegto dokumentu izvērtēšanas 
bija jāprezentē sava biznesa ideja 
vērtēšanas komisijai. Komisijas lē‑
mums – atbalstīt projektu. 

Projekta aktivitātēs tika iegā‑
dāts mikroautobuss darbinieku, 
darba piederumu un līdzekļu no‑
gādāšanai objektos, viendiska grī‑
das mazgājamā mašīna grīdu tīrī‑
šanai un vaskošanai un teleskopis‑
kais kāts logu ārējo virsmu tīrīšanai 
līdz pat 20 m augstumam. Projekta 
kopējās izmaksas 8488,45 eiro, kur  
līdzfinansējums 3000  eiro ap‑
mērā, pārējie līdzekļi – uzņēmēja 
ieguldījums.

Izsakām pateicību biedrībai 
„Jēkabpils rezidence’’ un Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai, par finansiāla 
atbalsta sniegšanu uzņēmējdarbī‑
bas veicināšanai.

Piedalīšanās projektu konkur‑
sā palielināja uzņēmuma atpa‑
zīstamību un radīja interesi po‑
tenciālajos pakalpojuma ņēmējos 
Jēkabpilī. 

Mārīte Pole, 
biedrības „Jēkabpils rezidence”  

valdes locekle

REALIZĒTS PROJEKTS „MATERIĀLI 
TEHNISKĀS BĀZES ATJAUNOŠANA UN 
PILNVEIDOŠANA”



9 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303)

Oktobrī Ģimenes un au‑
džuģimenes atbalsta biedrības 
„Domus” atskatās uz šogad pa‑
veikto un gatavojas nākamā ga‑
da izaicinājumiem. Biedrība tur‑
pina savu aktīvo darbību kā sa‑
biedriskā labuma organizācija, 
kas sniedz nozīmīgu labumu sa‑
biedrībai dažādās jomās – bērnu 
tiesību aizsardzība, profesionā‑
las atbalsta sistēmas izveidošana 
un starpinstitucionāla sadarbība, 
sniedzot atbalstu ģimenei, au‑
džuģimenei, aizbildņiem, adop‑
tētājiem, bez vecāku gādības pa‑
likušajiem bērniem; sabiedrības 
izglītošana; noziedzīgos nodarī‑
jumos cietušo personu un ma‑
zāk aizsargāto sabiedrības gru‑
pu  – sieviešu, bērnu, invalīdu 
un citu interešu aizstāvība; soci‑
āli mazaizsargāto personu grupu 
sociālās labklājības veicināšana, 
u.c. Biedrība arī ir reģistrējusies 
Labklājības ministrijas Sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
un sniedz iedzīvotājiem sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus.

Pateicoties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības atbalstam, šogad bied‑
rības kolektīvs pārcēlās uz jaunām 
telpām Rīgas ielā 150, Jēkabpilī, un 
tagad mūsu klienti var darboties 
plašās un gaišās telpās, kurās var 
iekļūt arī cilvēki ratiņkrēslā.

Tieši pirms diviem gadiem  
oktobrī savu darbību sāka bied‑
rības dibinātais Jēkabpils ārpus‑
ģimenes aprūpes atbalsta centrs, 
kas jau kļuvis par svarīgu atbal‑
stu audžuģimenēm, adoptētājiem 
un aizbildņiem, kā arī viņu bēr‑
niem, un sabiedroto bāriņtiesām 
un sociālajiem dienestiem ne ti‑
kai Jēkabpils reģionā, bet arī citur 
Latvijā. Divu gadu pastāvēšanas 
laikā atbalsta centrs godprātīgi pil‑
dīja Labklājības ministrijas dele‑
ģēto uzdevumu un nodrošināja 
valsts atbalstu ārpusģimenes aprū‑
pes pakalpojumu sniegšanā.

Bet šogad  oktobrī durvis vē‑
ra biedrības izveidotā struktūr‑
vienība  – Rēzeknes ārpusģi‑
menes aprūpes atbalsta centrs 

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 93, 
un tagad biedrības sniegto atbal‑
stu var saņemt arī Latgales iedzī‑
votāji. Biedrība ir parakstījusi no‑
domu protokolu par sadarbību ar 
Rēzeknes pilsētas pašvaldību, un 
pašvaldība sadarbības ietvaros no‑
deva biedrības bezatlīdzības lieto‑
šanā tai piederošās telpas adminis‑
trācijas ēkā. Rēzeknē jau vairākas 
jaunas audžuģimenes ir uzsākušas 
apmācības.

Savā ikdienas darbībā bied‑
rības speciālisti sniedz ģimenēm 
informatīvu un psiholoģisku palī‑
dzību individuālo konsultāciju un 
atbalsta grupu veidā, kā arī  regulā‑
ri organizē mācības ne tikai topo‑
šām un esošām audžuģimenēm, 
adoptētājiem un aizbildņiem,  
bet arī ģimenes asistentiem. Lai 
arī Latvijā ģimenes asistentu pa‑
kalpojuma ieviešana vēl tikai sā‑
kumstadijā, Jēkabpils var lepoties 
ar to, ka pie mums notiek ne tikai 
ģimenes asistentu apmācības, bet 
arī mūsu ģimenes jau saņem šādu 
pakalpojumu. Mūsu speciālisti cie‑
ši sadarbojas ar valsts/pašvaldību 
institūcijām, lai operatīvi un efek‑

tīvi risinātu ar ģimeņu 
problēmām saistītos jau‑
tājumus. Klīniskais psi‑
hologs Nadežda Balode 
pēc iestāžu pieprasījuma 
veic bērnu un pieaugu‑
šo psiholoģisko izpēti un 
sniedz atzinumus, kā arī 
darbojas Jēkabpils pilsē‑
tas pašvaldības izveidota‑
jā Sadarbības grupā bēr‑
nu tiesību aizsardzības 
jomā.

Jau otro gadu biedrī‑
ba arī organizē nomet‑
nes bērniem un viņu ve‑
cākiem. Šogad, realizējot 
Sabiedrības integrācijas 
fonda padomes apstipri‑
nāto projektu Nr. 2020.
LV/ĢDP/35 „Izglītojoša 
un atraktīva vasaras no‑
metne Jēkabpils aizbild‑
ņiem un viņu bērniem 
„Krāsaini sapņi” sadar‑
bībā ar Jēkabpils pilsē‑

tas pašvaldību, aizbildņu bērniem 
bija iespēja piedalīties dienas no‑
metnes aktivitātēs, kamēr bērnu 
vecāki/aizbildņi apguva papildus 
zināšanas un prasmes pie mūsu 
speciālistiem.

Atbalstot Jēkabpils ārpusģime‑
nes aprūpes atbalsta centra inicia‑
tīvu, šogad audžuģimenēm bija 
iespēja izbaudīt nelielu atvaļinā‑
jumu, jo ar Jēkabpils pilsētas un 
novada finansiālo atbalstu audžu‑
ģimeņu bērniem bija iespēja pie‑
cas diennaktis pavadīt aizraujošā 
diennakts nometnē viesu namā 
„Celmiņi” .

Biedrība turpina aktīvi pie‑
dalīties arī dažādos nodarbinātī‑
bas projektos, un šogad sadarbībā 
ar Nodarbinātības valsts aģentū‑
ru ESF projekta „Subsidētās dar‑
ba vietas bezdarbniekiem” Nr. 
9.1.1.1/15/I/001 ietvaros deva ie‑
spēju trim jauniešiem attīstīt dar‑
bam nepieciešamās iemaņas un 
sniegt savu ieguldījumu sabiedrī‑
bas labā. 

Mēs pateicamies mūsu klien‑
tiem un sadarbības partneriem, 

īpaši Jēkabpils pilsētas pašvaldī‑
bai, par to, ka par to, ka esat kopā 
ar mums, atbalstat mūs un uztica‑
ties mums. 

Biedrība „Domus” arī nākam‑
gad plāno daudz dažādas aktivi‑
tātes un atbalsta pasākumus ve‑
cākiem un bērniem. Turpināsim 
sniegt rehabilitācijas pakalpoju‑
mus bērniem un pieaugušajiem, 
arī bērniem ar autiska spektra 
traucējumiem, piedāvājot psiho‑
loga, audiologopēda palīdzību, kā 
arī fizioterapijas un kanisterapijas 
pakalpojumus.

Un, protams, arī turpmāk bez 

maksas sniegsim atbalstu audžu‑
ģimenēm, adoptētājiem un aiz‑
bildņiem. Tuvākās jauno audžu-
ģimeņu un adoptētāju apmācības 
uzsāksim š.g. 7.  novembrī plkst. 
12.00 Rīgas ielā 150, Jēkabpilī. 

Svarīgāko informāciju par mū‑
su aktivitātēm iedzīvotāji var atrast 
mūsu izveidotajā interneta vietnē 
www.domusatbalsts.lv, bet sazinā‑
ties ar mums var, rakstot e‑pastu: 
domusbiedriba@gmail.com, vai 
zvanot uz tālruni 22312018..

Informāciju sagatavoja: 
Nadežda Balode, 

 Ģimenes un audžuģimenes atbalsta 
biedrības „DOMUS” valdes locekle

Ekonomiskās krīzes rezultā‑
tā Latvijā kopš 2008. gada būtiski 
pasliktinājās situācija darba tirgū – 
strauji auga bezdarbs un daudzi 
devās darba meklējumos uz ārze‑
mēm. Šobrīd ir vērojamas pozi‑
tīvas izmaiņas, tomēr atrast pie‑
mērotu darbu aizvien nav viegli. 
Latvijā ir arī dažādas cilvēku gru‑
pas, kurām vēl jo grūtāk pilnvēr‑
tīgi iekļauties darba tirgū, piemē‑
ram, cilvēki ar invaliditāti, cilvē‑
ki pirmspensijas vecumā un citi. 
Tomēr Jēkabpilī dzīvo cilvēki, ku‑
ri ir spējuši mainīt savu dzīvi. Divi 
stāsti par jēkabpiliešiem, kuri ie‑
saistījās programmā „Motivācijas 
paaugstināšanas un atbalsta pakal‑
pojumu nodrošināšana sociālās at‑
stumtības un diskriminācijas ris‑
kam pakļautām personu grupām”. 

* * *
Jēkabpilietis Aivars K. ir 2. gru‑

pas invalīds kopš bērnības, viņam 
ir mentālas veselības problēmas. 
Viņa sieva arī ir 2. grupas invalīde. 
Ilgu laiku ģimenes sāpīgākā prob‑

lēma bija tā, ka Aivars nevarēja at‑
rast pastāvīgu darbu, bija tikai ga‑
dījuma darbi. Izpaudās arī sociālā 
atstumtība – darba devēji negribē‑
ja pieņemt darbā invalīdu. Tāpēc 
ģimene pārsvarā dzīvoja tikai no 
sociālajiem pabalstiem un invali‑
ditātes pensijām. 

Tā ģimene dzīvoja vairākus ga‑
dus, līdz Izglītības iniciatīvu cen‑
tra pārmaiņu aģente Ilona viņu ie‑
saistīja īpašā šādu cilvēku atbalsta 
programmā, piedāvājot palīdzību 
atgriezties pilnvērtīgā darba dzīvē. 
Tāpēc Aivars un viņa sieva devās 
mācīties uz Sociālās integrācijas 
valsts aģentūru. Aģentūra atrodas 
Jūrmalā un nodrošina bezmaksas 
profesionālās izglītības program‑
mas un rehabilitācijas pakalpoju‑
mus personām ar invaliditāti, lai 
radītu iespējas cilvēkiem ne tikai 
sagatavoties darba tirgum  profe‑
sionāli, bet arī fiziski – uzlabojot un 
nostiprinot veselību. Tā viņiem ti‑
ka dota iespēja kaut ko mainīt savā 
dzīvē. Aģentūras speciālisti viņiem 

rekomendēja mācības Jūrmalas 
profesionālajā vidusskolā, un pēc 
kāda laika viņi uzsāka mācīties 
programmā „Dārzkopība”. Pēc 
pusgada uzcītīgas mācīšanās abi 
saņēma diplomus.

Aivars ir ļoti pateicīgs par vi‑
ņam sniegto iespēju mācīties, bet 
visvairāk priecājas par to, ka tas 
palīdzēja iegūt pastāvīgu darbu 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Tur  
viņš strādā jau otro sezonu, un 
pļauj mauriņus ar trimmeri vai 
motorizēto zāles pļāvēju. Arī dar‑
ba devējs ir apmierināts. Teritoriju 
apsaimniekošanas speciāliste 
Inguna Avotiņa stāsta, ka Aivars 
strādā labi, viņš ir ļoti centīgs, ne‑
kad nav kavējis darbu bez iemesla, 
pēc rakstura atvērts, labsirdīgs un 
ar labu humora izjūtu. Aivara dzī‑
ve pamazām uzlabojas, un tagad 
viņš iecerējis apgūt vēl galdnieka 
profesiju. 

Atbalsts, kuru Aivars aņēma 
programmas ietvaros, sniedza vi‑
ņam pozitīvu lādiņu un enerģiju 

turpmākajā dzīvē. 

* * *
Viena no sociālās atstumtības 

riskam pakļautajām iedzīvotā‑
ju grupām ir cilvēki pirmspensi‑
jas vecumā. Atrast savai kvalifikā‑
cijai piemērotu darbu pēc 55 ga‑
du vecuma var būt visai grūti. Šo 
problēmu risināt nācās arī 59 ga‑
dus vecajai Līgai F. Līga strādāja 
savā profesijā par grāmatvedi, ta‑
ču pienāca diena, kad veselības un 
ģimenes apstākļu dēļ viņai  nācās 
aiziet no darba un daudzus gadus 
pavadīt mājās. Šajā laikā Līga ju‑
tās psiholoģiski nospiesta. Pēc gara 
nestrādāšanas perioda viņa gribē‑
ja atsākt strādāt, bet visur saņēma 
atteikumu, jo priekšroka tika dota 
gados jaunākiem cilvēkiem. Līga 
pieteicās Nodarbinātības valsts 
aģentūrā bezdarbnieces statusam. 
Tā viņa satika Izglītības iniciatīvu 
centra projekta pārmaiņu aģen‑
ti Skaidrīti, kura piedāvāja atbal‑
stu darba meklēšanā, iedrošinā‑
ja profesionāli pilnveidoties. Tika 

nopietni strādāts arī ar to, lai cel‑
tu Līgas pašvērtējumu. Līga ap‑
meklēja individuālas konsultācijas, 
grupu nodarbības, kā arī tikās ar 
psihologu un citiem speciālistiem, 
pat ieguva automašīnas vadītājas 
tiesības. 

Veiksmīgā diena pienāca šī ga‑
da sākumā. Līgai piedāvāja darbu 
Jēkabpils slimnīcā un pēc 10 gadu 
bezdarbnieka statusa viņa beidzot 
ieguva darbu poliklīnikas reģistra‑
tūrā. Darbs ar cilvēkiem viņai ļoti 
patīk – jābūt laipnai, savaldīgai, zi‑
nošai. Līgai ļoti uzlabojies dzīves‑
prieks  – viņa jūtas novērtēta un 
vajadzīga. Atbalsts, kuru viņa saņē‑
ma programmas ietvaros, pavērsa 
dzīvi uz pareizajām sliedēm. 

Pozitīvu attieksmi, atbalstu un 
iedrošinājumu grūtā dzīves brīdī 
vēlas un ir pelnījuši visi cilvēki!

Stāsti tapuši biedrības „Izglītības 
projekti” projekta „Domāšana veicina 
brīvību” ietvaros, ko finansē Jēkabpils 

pašvaldība un Izglītības iniciatīvu centrs.
Stāstus sagatavoja 

Ruta Kalniņa

CILVĒKAM IR VIEGLĀK ŠĶĒRSOT VIĻŅUS, NEKĀ AIZSPRIEDUMUS

BIEDRĪBA „DOMUS” ATSKATĀS UZ PAVEIKTO

Jēkabpils AC vadītāja Nadežda Balode un 
Rēzeknes AC vadītāja Inga Plaunova



10JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303) 

Lai arī daudzas no aktivitā-
tēm šajā gadā maina savu formu 
un ir pasākumi, kuri nevar no-
tikt – svētku sajūtas radīšana nav 
atcelta. Un šogad valsts svētkos 
mēģināsim radīt svētkus citādi, 
kā ierasts. Par spīti visam, tik un 
tā mēs nesam Latviju savās sirdīs 
un turpinām būt pateicīgi par 
dzīvi skaistās Daugavas krastos.

Lāčplēša dienas gājiens 
11.  novembrī nenotiks tā tradi-
cionālajā formā, tomēr no plkst. 
18.00 līdz plkst. 20.00, pieminot 
Latvijas brīvības cīņās kritušos, ai‑
cinām pilsētas iedzīvotājus doties 
pastaigā un iedegtu lāpu atstāt pie 
pieminekļa Kritušiem par Tēviju, 
kas atrodas pretim Krustpils pilij. 
Šajā laikā pie pieminekļa skanēs 
latviska mūzika un dzejas rindas. 
Bez lieliem pūļiem, ar savām do‑
mām un mīļāko dzejnieku rin‑
dām, rakstītām mūsu sirdīs, atzī‑
mēsim Lāčplēša dienu.

Savukārt valsts svētku die-
nās  – 17. novembra vakarā un 
18.  novembrī  – aicinām jēkab-

piliešus doties pastaigā pa pil-
sētu un piedzīvot svētkus kopā 
ar mīļajiem. Kopā ar savu ģime‑
ni, draugiem vai suni dodies uz 
Kena parku. Kena parka estrāde 
šajā laikā būs ietērpta valsts svēt‑
ku noskaņās. No plkst. 18.00 līdz 
22.00 abas dienas Kena parka 
estrādē un uz Daugavas aizsar‑
gdambja, kur būs sadegti svētku 
ugunskuri, tiks atskaņota skais‑
ta latviešu mūzika un jēkabpilie‑
šu audiosviecieni pastaigas da‑
lībniekiem svētkos. Pēc tam ai-
cinām doties uz Daugavas otru 
krastu, kur uz Krustpils kultūras 
nama no plkst. 18.00 līdz 22.00 
tiks projicēts audiovizuāls pil-
sētas stāsts „Tik un tā”. Stāsts ir 
apmēram septiņas minūtes garš 
vēstījums par mums, mūsu cilvē‑
kiem un notikumiem gadu lokos 
šajā pilsētā. Šajā nedēļā Jēkabpils 
Tautas namā tiks demonstrētas 
filmas „Mans mīļākais karš” un 
„Komandas mūzika”. Šīs filmas ir 
iespējams apmeklēt bez maksas, 
bet apmeklētājiem obligāti ir jā‑

izņem ielūgumi, kas būs persona‑
lizēti, Jēkabpils Tautas nama kasē. 
Kā arī, ņemot vērā noteikumus, 
filmu seansos apmeklētājiem ir 
jālieto sejas maskas.

18. novembra rītu sāksim ar 
svētku īskoncertiem kopā ar Ati 
Auzānu, kas norisināsies pilsēt-
vidē. 18. novembra pievakarē no 
plkst. 17.00 līdz 19.00 turpināsim 
iesākto tradīciju – gaismas akci-
ju „Brīvības liesmiņas”. Šajā laikā 
aicinām izgaismot Kena parku un 
par godu Latvijai un mums pa‑
šiem atstāt iedegtas svecītes Kena 
parkā. Svētki rodas, tos radot. Lai 
arī nevaram pulcēties uz skaisto 
svētku koncertu Vecpilsētas lau‑
kumā, radīsim sajūtas kopā, līdz‑
darbojoties viens ar otru. Pilno 
svētku programmu jau drīzumā 
varēs atrast mājaslapā www.jkp.lv.

Svētku laikā aicinām būt laip-
niem, tolerantiem un saprotošiem. 
Aicinām sekot līdzi informācijai 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājas 
lapā www.jkp.lv, kā arī sociālajos 
tīklos, lai uzzinātu par iespējamām 
izmaiņām. Lai skaists, sirsnīgs un 
siltām sajūtām pildīts valsts svētku 
laiks!

Krustpils kultūras namā 
16.  novembrī, starptautis-
kajā tolerances dienā, plkst. 
15.00 tiks atklāta fotoizstāde 
„Pasakas starpkultūru stilā”, 
kas iekļaujas Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības atbalstītajā 
projektā „Domāšana veicina 
brīvību”.

Izstādes fotogrāfijas pie‑
der Jelgavas krievu biedrī‑
bai „Istok”, un tās varoņi ir 
dažādu tautību cilvēki, kuri, 
ģērbušies savos nacionālajos tērpos, ir iejutušies dažādu pasaku tēlos. 
Jelgavas krievu biedrības „Istok” priekšsēdētāja Sņežana Zenovjeva 
stāsta: „Mūsu primārais mērķis, īstenojot šo projektu, bija izcelt katras 
tautas vērtības, izmantojot pasakas kā darbības instrumentu, jo caur 
pasaku un stāstu varoņu pieredzi izkristalizējas vērtības, kas tiek man‑
totas no paaudzes paaudzē.”

Ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus, aicinām iegriezties 
Krustpils kultūras namā, lai aplūkotu šo krāšņo izstādi. Izstāde apska‑
tāma līdz 18. decembrim. Izstādi organizē Izglītības iniciatīvu centrs.

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

NOVEMBRIS – LATVIJAS MĒNESIS

KAMERMŪZIKAS DIENAS

NEONA ŠOVS „ATPAKAĻ NĀKOTNĒ”

STAND-UP IZRĀDE „VESELS BARS 
KOMIĶU”

CIRKA IZRĀDE „AR TRANSFORMERU”

FOTOIZSTĀDES „PASAKAS 
STARPKULTŪRU STILĀ” ATKLĀŠANA

JĒKABA VAKARI. MŪSU NEZINĀMĀ 
VĒSTURE. KRUSTPILS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKĀ BAZNĪCA

TAUTASDZIESMU KONCERTPROGRAMMA – 
„DIEVA DĒLI. SAULES MEITAS”

Jēkabpils Tautas namā 3. novembrī plkst. 18.00 deju pro-
jekts „Luminous Wizards” izrādīs neona šovu „Atpakaļ nākotnē”. 
Notikumi, ceļojumi laikā, kulta gaismas – neona šovs, kurš aizrāvis vai‑
rāku valstu skatītājus, pirmo reizi ieradies arī Latvijā.

Laika mašīna ikvienu skatītāju pārcels atpakaļ pagātnē un nogā‑
dās nākotnē. Senā Ēģipte, pirāti, citplanētieši, lāzercilvēki un citi stās‑
ti aizraus ikvienu! Pašas modernākās gaismu datortehnoloģijas, ne‑
ona maģijas priekšnesumi pārsteigs gan mazos, gan lielos skatītājus. 
Programmas ilgums: 1 h.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Pasākuma dienā bi‑
ļešu tirdzniecība norisinās tikai pasākuma norises vietā. Uz 16. martā 
nenotikušo pasākumu iegādātās biļetes derīgas!

20. novembrī plkst. 19.00 uz Jēkabpils Tautas nama Lielās skatu-
ves ar izrādi „Vesels bars komiķu” kāps „Comedy Latvia”. „Comedy 
Latvia” – tas ir Rūdolfs Kugrēns, Jānis Kreičmanis, Aleksandrs Guzenko 
un Deniss Tulpe – jeb, īsāk sakot, tas ir „Vesels bars komiķu”.

Ir dzirdēts, ka smiekli pagarina mūžu – tādā gadījumā, apmeklē‑
jot „Comedy Latvia” tūres pasākumu, mēs varam (vai nevaram) apsolīt 
jums dzīvot mūžīgi. Taču tas, ko mēs varam garantēt, ir krāsaina kom‑
pānija ar Latvijas labākajiem komiķiem  – stand‑up scēnas celmlau‑
žiem, kā arī jaunajiem talantiem. Kas zina, iespējams, esam „Vesels 
bars komiķu” tieši tāpēc, ka smiekli ir vislabākās zāles?

Biļetes iespējams iegādāties „Bezrindas.lv”. 

Krustpils kultūras namā 22. novembrī plkst. 12.00 notiks cir-
ka izrāde „Ar Transformeru”. Jaunajā programmā jūs redzēsiet 
gan klasiskos cirka mākslas numurus, gan jaunus trikus. Veiklības 
brīnumi no gaisa vingrotājiem un akrobātiem, hula‑hupa, iepa‑
tiksies gan pieaugušajiem, gan bērniem. Un, protams, cirks ne‑
var iztikt bez labiem un jautriem jokiem. Sanktpēterburgas 
klauni sasmīdinās jebkuru, pat visnopietnāko skatītāju! 
Būsiet sveicināts fantastiskajā pasakā! Mēs tevi gaidām! Ilgums – 1,5 h, 
bez pārtraukuma. Izrāde notiek cirka valodā – viss būs saprotams gan 
latviešu, gan krievvalodīgajai publikai. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.

Kamermūzikas dienas 5. no-
vembra vakarā plkst. 19.00 no-
slēgs trio „Insolito” koncert-
programma „No Baha līdz 
Pjacollam”, kurā klausītāji varēs 
baudīt dažādu laikmetu mūzi‑
ku – inteliģentā un nosvērtā ba‑
roka, emocionālā romantisma 
laikmeta, kā arī mūsdienās rakstī‑
tu mūziku, kas sevī ietver cilvēka 
skatījumu uz pasauli. 

Jaunie mūziķi Alise Siliņa 
(akordeons), Olīvija Lu (vijo‑
le) un Pauls Ēriks Skujiņš (čells) 
trio apvienojušies pirms di‑
viem gadiem, mācoties Alfrēda 
Kalniņa Cēsu Mūzikas sko‑
lā. Koncertprogrammā iekļau‑
tas latviešu un ārzemju kompo‑
nistu melodiju aranžijas, pie‑
mēram, Dimitrija Šostakoviča 
„Valsis nr.  2”, Johana Sebastiana 

Baha „Čella svīta nr. 1”, Raimonda 
Paula „Ilgais ceļš kāpās”, Astora 
Pjacollas „Libertango” un citas. 
Koncertā būs iespēja dzirdēt arī 
oriģinālmūziku, kas rakstīta akor‑
deonam, vijolei un čellam. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē. Biļetes cena 3 €. Pasākuma 
laikā apmeklētājiem obligāti jā‑
būt ar sejas aizsargmaskām.

Krustpils kultūras namā 
21. novembrī plkst. 17.00 būs ie-
spēja izbaudīt „Producentu gru-
pas 7” gatavoto ikgadējo Latvijas 
dzimšanas dienai veltīto kon-
certu – tautasdziesmu program-

mu „Dieva dēli. Saules meitas”. 
Programmā izvēlētās dziesmas 
raksturo dzīvesprieks un vita‑
litāte, kas mīsies ar mitoloģis‑
ki pārlaicīgo un bezgala skaisto 
tautas dziesmu poētisko valodu. 

Koncertā atkal satiksies publikas ie‑
mīļotie dziedātāji Kristīne Kārkle‑
Kalniņa, Andris Ērglis, Anmary, 
Dainis Skutelis, Antra Stafecka un 
aktieris Rihards Lepers. Līdzīgi kā 
pirms vairākiem gadiem tapušajā 
programmā „Manas tautas dzies‑
mas” arī šoreiz tautas melodijas 
jaunos, etnopopa manierē veido‑
tos aranžējumos radīs sava aro‑
da lietpratēji  – Jānis Strazds un 
Kristīne Kārkle‑Kalniņa. Pavadošā 
instrumentālistu sastāvā  – Jānis 
Strazds (taustiņinstrumenti), 
Kristīne Kārkle‑Kalniņa (vijole), 
Edgars Kārklis (dūdas, stabules, 
akordeons), Jānis Kalniņš (ģitā‑
ra), Valters Sprūdžs (bass), Miķelis 
Vīte (sitaminstrumenti) un Ansis 
Jansons (kokle). 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” ka‑
sēs un internetā.

12.  novembrī plkst.  17.00 Krustpils luterāņu baznīcā. Krustpils 
evaņģēliski luteriskā baznīca ir vecākais dievnams Jēkabpilī un valsts 
nozīmes kultūras piemineklis. Baznīca atrodas netālu no Krustpils pils 
pie Donaviņas ietekas Daugavā. Tagadējā pārbūvētā celtne veidota am‑
pīra stilā, tajā atrodas mākslinieka Jāņa Šēnberga altārglezna „Kristus 
Ģetzemanes dārzā” un Valmieras ērģeļmeistara Jāņa Dūrēja būvētās 
ērģeles.  Jēkaba vakaru tikšanās reizē iepazīsim Krustpils luterāņu baz‑
nīcu un tās vēsturi kopā ar mācītāju Ēvaldu Bērziņu.  Pasākuma laikā 
būs pieejama tiešraide Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Facebook kontā. 



11 JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303)

FILMA „MANS MĪĻĀKAIS KARŠ”
Patriotisma nedēļā četros seansos – 11. un 18. novembrī 

plkst. 14.00, bet 13. un 17. novembrī plkst. 18.00 – Jēkabpils 
Tautas namā tiks demonstrēta režisores Ilzes Burkovskas-
Jakobsenas animētā dokumentālā filma „Mans mīļākais 
karš”. Animēts dokumentālais stāsts par pieaugšanu aukstā 
kara laika apstākļos Latvijā no 1970. gada līdz Atmodai, no 
padomju režīma līdz neatkarības atjaunošanai. Filma „Mans 
mīļākais karš” ir animēts dokumentālais stāsts, pilns sir‑
snības un godīguma, par pieaugšanu absurda pilnajā laikā. 
Filmas pamatā ir režisores Ilzes Burkovskas‑Jakobsenas at‑
miņās balstīti autobiogrāfiski motīvi. Vēsturiskiem faktiem, 
sadzīviskām reālijām un personiskām atmiņām savijoties 

ar humoru, nopietnību un atklātību, veidojas cilvēciska un 
dzīva liecība par vēsturiski nozīmīgu laiku. Filmas varo‑
nes Ilzes iekustinātās atmiņas ir kā pirkstu nospiedumi, kas 
ļaus arī citiem pieskarties laikam, kāds tas bija no 1970. ga‑
da līdz neatkarības pasludināšanai. Lomas ierunājuši: Mare 
Eihe, Madara Bore, Regīna Razuma, Kaspars Znotiņš un citi. 
Filmas garums: 82 min. Filma latviešu valodā.  Ieteicamais 
vecums: 12+.  Pasākums bez ieejas maksas. Bezmaksas ieejas 
biļeti iespējams saņemt Jēkabpils Tautas nama kasē.

FILMA „KOMANDAS MŪZIKA”
12. novembrī plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas nama Lielajā 

zālē aicinām uz dokumentālās filmas „Komandas mū-
zika” seansu un tikšanos ar režisoru Ati Klimoviču. Tas ir 
stāsts par Latvijas sieviešu basketbola izlasi 2019. gada sezo‑
nā – par 12 izlases dalībniecēm un treneri Mārtiņu Zībartu, 
par grūto un iedvesmojošo kopā izlasē pavadīto laiku un 
komandas attiecībām, kas būtiski ietekmē katras sportistes 
tālāko cilvēcisko un sportisko likteni. „Komandas mūzika” 
atklāj mūsdienu Latvijas sieviešu basketbolu kā pirmskara 
basketbola un leģendārās TTT komandas turpinājumu caur 
tradīciju un ģimeniskām saitēm. Īpaša filmas vērtība ir spe‑
ciāli komponētā Riharda Zaļupes mūzika, kurai iedvesmu 
komponists smēlies sportisko norišu un emocionālo mir‑
kļu vērojumā. Režisors, producents: Atis Klimovičs. Filmas 
garums: 44 min. Filma latviešu valodā. Pasākums bez ieejas 
maksas. Bezmaksas ieejas biļeti iespējams saņemt Jēkabpils 
Tautas nama kasē.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS
No 2. līdz 28. novembrim Jēkabpils Galvenajā bib-

liotēkā skatāma Raimonda Vinduļa izstāde „Salauzts”. 
Autors par izstādes koncepciju stāsta: „Mums katram sa‑
vā dzīvē nākas piedzīvot savdabīgu lūzumu. Savā māks‑
linieka radošajā procesā es labprāt apspēlēju lauztas for‑
mas – dažkārt salauztas lietas vai dzīves var kalpot pat 
par iedvesmas avotu mākslas darba radīšanā. Tad mēs 
varam ņemt un salauzt tās vēlreiz, bet jau apzināti un 
piešķirot tām kādu īpašu nozīmi. Bet tam visam pāri, par 
savas dzīves labākajiem „mākslas darbiem” es uztveru 
savus tuviniekus – savu ģimeni, bērnus un attiecības ar 
tiem. Mēs varam salauzt attiecības un varam arī salauz‑
tas attiecības padarīt par nesalaužamām. Tāpēc mani ļo‑
ti uzrunā citāts no Sv. rakstiem – „Aizlauztu niedri Viņš 
nenolauzīs, kvēlošu degli Viņš nenodzēsīs” ( Jes 42:3). Tas 
ir noformējies par manas dzīves moto. Salauzts (manis 
paša vai kāda cita) nenozīmē „norakstīts”, bet var kļūt vēl 
spēcīgāks, kā pirms tam.

JPB no 13. novembra līdz 12. decembrim Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkā apskatāma ekslibra meistares Ainas 
Karlsones darbu izstāde. 13.  novembrī aprit 85 gadi 
kopš dzimusi gleznotāja, grafiķe, sertificēta amatu meis‑
tare, grāmatu autore Aina Karlsone (1935–2012). Ar eks‑
libru palīdzību māksliniece izteica savu „paldies”, cie‑
ņu un toleranci līdzcilvēkiem. Arī daudzi jēkabpilieši 
var lepoties ar viņiem veltītām, mākslinieces zīmētām 
grāmatzīmēm. Aina Karlsone kopumā radījusi vairāk 
nekā 3000 grāmatzīmju, kas veltītas Latvijas kultūras, 
mākslas un sabiedriskajiem darbiniekiem. Neliela daļa 
no šīm grāmatzīmēm būs aplūkojama izstādē, kas veltīta 
mākslinieces 85 gadu jubilejai.

JPB projekta HOME LLI-422 nodarbības Game 
hour (Spēļu stunda) novembrī  „Iepazīsti Lupatiņus”. 
No 2. līdz 30. novembrim Bērnu literatūras nodaļā dar‑
ba dienās no plkst.  10.00 līdz 15.00. Vai tu jau pazīsti 
Lupatiņus? Ja nē, tad aicini mammu vai tēti doties uz 
bibliotēku un iepazīties ar Lupatiņu piedzīvojumiem, 
kas aprakstīti grāmatiņās, noskatīties animācijas filmi‑
ņas, klausīties dziesmiņas un padarboties ar „Runājošo 
pildspalvu”. Visi četri mazie Lupatiņi – Zeķīte, Cimdiņš, 
Spilventiņš un Lakatiņš – ļoti gaida tikšanos tieši ar Tevi! 
Game hour (Spēļu stundu) laikā vecāki ar bērniem tiek 
aicināti laiku pavadīt bibliotēkā, lai kopā ar bērnu radoši 
darbotos gan ar bibliotēkas grāmatām, gan ar projekta 
laikā iegādātajām rotaļlietām, spēlēm un tehniku, kā arī 
izmantotu citus bibliotēkas pakalpojumus. Spēļu stun‑
das tiek rīkotas projekta „LLI‑422 Ģimenes stiprināšana 
ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums soci‑
āli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu rajo‑
nā un Jēkabpils pilsētā (HOME)” ietvaros. 

JPB faktu spēle „Kas ir Latvija?” (projekta HOME 
LLI‑492 aktivitātes „Family time” ietvaros). No 9. līdz 14. 
novembrim Bērnu literatūras nodaļā darba laikā. Nedēļa 
pirms Latvijas dzimšanas dienas ir īstais laiks, lai vēlreiz 
atkārtotu vai arī uzzinātu kādus interesantus faktus par 
Latviju. Katru dienu izspēlēsim kādu jautājumu grupu – 
vēsture, ģeogrāfija, daba, zinātne, kultūra un sports. Nāc 
spēlēt un kļūsti par faktu spēles „Kas ir Latvija?” uzvarē‑
tāju! Faktu spēle tiek rīkota projekta „LLI‑422 Ģimenes 
stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ie‑
guldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)” ietvaros. 

JPB radoši-izzinoša nodarbība „Latvijas digitālie 
resursi” (projekta HOME LLI‑492 aktivitātes „Family 
time” ietvaros). No 9. līdz 21. novembrim Bērnu litera‑
tūras nodaļā darba laikā. Latvijas svētku mēnesī izman‑
tosim Latvijas digitālos resursus. Izmēģināsim, kā da‑
tors runā latviešu valodā, pārvērtīsim audio failu tekstā, 
kā arī mēģināsim tulkot no latviešu uz lietuviešu valo‑
du. Nodarbības tiek rīkotas projekta „LLI‑422 Ģimenes 
stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ie‑
guldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)” ietvaros. 

JPB radošā darbnīca „Krāsaino lietussargu virpu-
lī” pirmsskolas vecuma un jaunāko klašu bērniem ar 
vecākiem (projekta HOME LLI‑492 aktivitātes „Family 
time” ietvaros). No 23. līdz 28. novembrim Bērnu lite‑
ratūras nodaļā darba laikā. Lai tumšajās un lietainajās 
novembra dienās sevi iepriecinātu, dodies uz bibliotēku 
un pagatavo  krāsainu lietussardziņu. Sarkani, dzelteni, 
oranži, zili – raibu raibie lietussargi griežas jautrā virpu‑
lī! Nāc, ņem līdzi ģimeni vai draugus! Iesaisties, izglīto‑
jies, izklaidējies! Darbnīca tiek rīkota projekta „LLI‑422 
Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas sadarbības palīdzī‑
bu kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas 
novadā, Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)” 
ietvaros. 

KINO NOVEMBRĪ

TDK „DELVERI” 20 GADU JUBILEJAS KONCERTS  
„SAVU PRIEKU IZDEJOT”

GALDA SPĒLE „JĒKABPILS STĀSTI” IEGUVUSI LATVIJAS 
DIZAINERU SAVIENĪBAS ATZINĪBU

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas mul‑
timediju speciālista Rolanda Laguna 
izstrādātā galda spēle „Jēkabpils stās‑
ti” konkursā „LDS  BALVA  2020. 
Pakāpiens pasaulē. Dizains mūsu nā‑
kotnei – bērniem” ir ieguvusi Latvijas 
Dizaineru savienības Atzinību par 
attīstošu galda spēli, kā arī Latvijas 
Republikas Patentu valdes speciāl‑
balvu, iegūstot iespēju bez maksas 
iekļaut galda spēli Dizainparaugu da‑
tubāzē. Galda spēle tika izvirzīta kon‑
kursa otrajā kārtā ar iespēju no 23. līdz 
25.  oktobrim piedalīties mēbeļu, in‑
terjera, apgaismojuma un dizaina iz‑
stādē „Furniture & Design Isle 2020”, 
kas norisinājās Starptautiskajā izstāžu 
centrā Ķīpsalā, kurā savs stends bija 
arī 16 „LDS BALVAS 2020” nominan‑
tu darbiem. 

Darbs pie spēles radīšanas sā‑
kās šī gada sākumā kā Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžas absolventa kva‑
lifikācijas darbs Multimediju dizaina 
specialitātē. Šī ideja tika realizēta sa‑
darbībā ar Jēkabpils pilsētas bibliotē‑
kas kolektīvu, piesaistot arī biedrības 
„Jēkabpils mantojums” novadpētnie‑
kus. Bibliotēkas un novadpētnieku 
radītais saturs ir vizualizēts interak‑
tīvas galda spēles formā. Darbs pie 
spēles satura turpinās. Spēles gaitu 
nodrošina klasiska galda spēles me‑
tode ar pievienotu mūsdienīgu risi‑
nājumu jautājumu uzdošanai – video 
jautājumi – kā ceļu uz tiem pielieto‑

jot QR kodu. Par grafiski attēlo‑
tājiem objektiem uz spēles lau‑
kuma atsevišķā bukletā sniegta 
informācija, veicinot zināšanas 
par pilsētas kultūrvēsturi. 

Spēlei jābūt aicinošai jau‑
niešiem, kā arī citu paaudžu 
grupām. Tā rosina saturiskas 
sarunas par kultūrvēstures jau‑
tājumiem, īpaši, ja tajā piedalās 
dažāda vecuma pārstāvji. Tiek 
kopts un veidots lokālpatrio‑

tisms. Darbs ir iecerēts kā saturisks 
komunikācijas veids starp dažādām 
paaudzēm. Spēle ir pietiekoši vien‑
kārša, saprotama ar jau pārbaudītām 
spēles metodēm. 

Uzdevums: nokļūt no Jēkabpils uz 
Krustpils vai no Krustpils uz Jēkabpils 
sākuma/beigu punktu (krastu). 

„Jēkabpils stāsti” ir ģimenes spē‑

le, kur katrai paaudzei ir savs stāsts 
par spēles jautājumiem un tā rai‑
sa sarunas. Jautājumi spēlē ir dažā‑
das sarežģītības pakāpes, tie izglīto 
spēlētājus par Jēkabpils vēsturi un 
mūsdienām, par sportu, objektiem, 
personībām, kultūrvēsturi un uzņē‑
mējdarbību pilsētā. 

Šobrīd nav konkrēti zināms, kad 
galda spēle „Jēkabpils stāsti” tiks ti‑
ražēta vairākos eksemplāros, bet 
spēli saturiski iecerēts pabeigt nā‑

kamajā gadā. Šobrīd ikviens ir aici‑
nāts sekot līdzi spēles tapšanas gai‑
tai sociālajos tīklos facebook.com/
JekabpilsStasti un instagram.com/
jekabpilsstasti.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka
Foto: Matīss Markovskis, 

Rolands Laguns.

Dejot  – tas nozīmē kopt prie‑
ku. Dejojot vismaz uz brīdi, uz mazu 
mirkli ir iespēja aizmirsties un ļau‑
ties sava ķermeņa kustību sajūtām. 
Dejotājam tā ir zināma bauda, māks‑
la, tā ir atpūta un reizē arī izklaide. 
Krustpils kultūras namā 28. novem-
brī plkst. 17.00 uz deju koncertu aici-
na TDK „Delveri”.  

Gudrās grāmatās mēdz teikt, ka 
dzīve sastāv no baudām. Arī ikviena 
„Delvera” baudu hierarhijā dejai ir ie‑

rādīta viena no augstākajām pozīci‑
jām, un neatkarīgi no tā, vai viņi lec 
polkas ritmos, valsē, dejo rokenrolu 
vai vienkārši improvizē soļus iemī‑
ļotajā mūzikas ritmā, viņi dara to ar 
vislielāko prieku! Un šogad viņi savu 
prieku izdejos jau 20. gadskārtā!

Jauniešu deju kolektīvs „Delveri” 
(vad. Ingrīda Feldmane) un viņu drau‑
gi – JDK „Kauranieši” ( Jēkabpils), JDK 
„Daugaviņa” (Pļavinas), JDK „Austris” 
(Rīga), JDK „Zālīte” ( Jūrmala), VPDK 

„Zalktis” (Rīga), VPDK „Letkiss” (Sala), 
TDA „Diždancis” ( Jelgava) šajā kon‑
certā rādīs, ka ar siltiem smaidiem, 
mirdzošām acīm, raitu dejas soli un 
staltu stāju spēj radīt līksmi gan pašu 
dejotāju, gan skatītāju sirdīs.

Ieplānojiet sev brīvu sestdienu, lai 
atpūstos un gūtu spēkus jauniem dar‑
biem! Personalizētas ieejas biļetes ie‑
robežotā daudzumā. Biļetes Krustpils 
kultūras nama kasē. 



12JĒKABPILS VĒSTIS     2020. GADA OKTOBRIS  # 10 (303) 

Pasākuma plānā iespējamas izmaiņas. 
Pasākumos, kas notiek iekštelpās, apmeklētājiem jāatrodas personalizētās, fiksētās sēdvietās un jālieto sejas maskas.

www.jkp.lv

Datums Laiks Vieta Pasākums Ieejas maksa

6.10.–30.11.
Jēkabpils 
Tautas nams, 
Baltā zāle

Ziedoņa Bārbala gleznu izstāde „Vasaras plenērs” Bez maksas

3.11. 18.00 Jēkabpils 
Tautas nams Neona šovs „Atpakaļ nākotnē” 8 € – 12 €,

Biļešu Paradīze

5.11. 19.00 Jēkabpils 
Tautas nams

KAMERMŪZIKAS DIENAS JĒKABPILĪ
Trio „Insolito” koncerts „No Baha līdz Pjacollam”

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase

11.11., 
18.11. 14.00

Jēkabpils 
Tautas nams

KINO MĪTNE
Filma „Mans mīļākais karš”
Režisore: Ilze Burkovska‑Jakobsena

Bez maksas, 
ar iepriekšēju 

brīvbiļešu 
pieteikšanu13.11., 

17.11. 18.00

12.11. 18.00 Jēkabpils 
Tautas nams

KINO MĪTNE
Filma „Komandas mūzika” un tikšanās ar režisoru 
Ati Klimoviču

Bez maksas, 
ar iepriekšēju 

brīvbiļešu 
pieteikšanu

12.11. 17.00
Krustpils 
luterāņu 
baznīca

Jēkaba vakari. Mūsu nezināmā vēsture. Krustpils 
evaņģēliski luteriskā baznīca. Iepazīstam baznīcu 
kopā ar mācītāju Ēvaldu Bērziņu. 

Bez maksas

16.11.–
18.12. 15.00 Krustpils 

kultūras nams

Izstāde „Pasakas starpkultūru stilā” 
Izglītības iniciatīvu centra rīkotās fotoizstādes 
atklāšana

Bez maksas

17.11.,
18.11.

18.00–
22.00

Pie Krustpils 
kultūras nama

Audiovizuāls pilsētas stāsts „TIK UN TĀ”
Projekcijas uz Krustpils kultūras nama fasādes

Bez maksas

Aizsargdambja 
promenāde, 
Kena parka 
estrāde

Aicinām uz pastaigu pa promenādi ugunskuru, 
iedzīvotāju audiosviecienu un latviskas mūzikas 
pavadījumā un apmeklēt svētku tematikā izrotāto 
Kena parka estrādi.

18.11. Pilsētvidē
Svētku īskoncerti Ar Ati Auzānu
Vietas tiks precizētas. Lūdzam sekot līdzi 
informācijai www.jkp.lv

18.11. 17.00–
19.00 Kena parks Gaismas akcija „Brīvības liesmiņas”

Aicinām novietot iedegtas svecītes Kena parkā

20.11. 19.03 Jēkabpils 
Tautas nams

Comedy Latvia stand-up izrāde „Vesels bars 
komiķu.” Piedalās Rūdolfs Kugrēns, Denis Tulpe, 
Aleksandrs Guzenko, Jānis Kreičmanis.

15 € – 17 €,
Bezrindas.lv

21.11. 18.00 Jēkabpils 
Tautas nams Deju studijas „Inda” eksotisko deju koncerts

3 €,
Jēkabpils Tautas 

nama kase

21.11. 17.00 Krustpils 
kultūras nams

Tautasdziesmu koncertprogramma „Dieva dēli. 
Saules meitas.”

15€ – 25 €, 
„Biļešu Paradīzes” 

kase

22.00 12.00 Krustpils 
kultūras nams

Cirka izrāde „Ar Transformeru”
Iepriekš iegādātās biļetes derīgas.

6 € – 10 €,
Krustpils kultūras 

nama kase 

28.11. 17.00 Krustpils 
kultūras nams

TDK „Delveri” 20 gadu jubilejas koncerts „Savu 
prieku izdejot”. 

2 €,
Krustpils kultūras 

nama kase

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis.

KULTŪRAS PASĀKUMI NOVEMBRĪ

MUZEJA PASĀKUMI NOVEMBRĪ
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

21.10.–30.11.

Ungārijas porcelāna rotu zīmola ZEMA izstāde  
„ZEMA. Ungārijas apslēptie dārgumi. ZEMA.  
Hidden Treasures From Hungary”
Ieejas maksa 0,30/0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.10. Izstāde „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”
Ieejas maksa: 0,30/0,50 EUR

Krustpils pils
Izstāžu zāle

Uz ziemas sezonu no 1. novembrislēgta Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļa „Sēļu sēta”.
Uz remonta laiku tiek slēgta ekspozīcija par Jēkabpils pilsētas vēsturi.  

Par iespēju atkal apmeklēt šo ekspozīciju, sekojiet informācijai www.jekabpilsmuzejs.lv

Līdz 8. novembrim savu balsi vari pie‑
šķirt kādam no vienpadsmit jaunajiem 
produktiem, ko Latvijas Investīciju un at‑
tīstības aģentūras konkursa „Veiksmīgākais 
jaunais tūrisma produkts 2020” komisija 
ir izvirzījusi konkursa 2. kārtai. Konkursa 
2. kārtai un balsojumam izvirzīta arī jau‑
nā Jēkabpils pilsētas vēstures ekspozī‑
cija Krustpils pilī. Par to nobalsot aici‑
nām ikvienu, kurš ekspozīciju Jēkabpils 
Vēstures muzejā ir jau apmeklējis un no‑
vērtējis atzinīgi. Balsot var LIAA mājaslapā  
www.liaa.gov.lv/lv/veiksmigakais‑jau‑
nais‑turisma‑produkts. Balsojums tiks 
ņemts vērā, izvēloties konkursa uzvarētāju.

Konkursa mērķis ir veicināt Latvijas tū‑
risma produktu atpazīstamību un popula‑
rizēt veiksmīgākos jaunos tūrisma produk‑
tus, kuri ir ilgtspējīgi, inovatīvi, kvalitatīvi, 
ar augstu pievienoto vērtību, nodrošina tū‑
ristu iesaisti un ir piemēroti ārvalstu tūris‑
tu vajadzībām, atbilstoši „Latvijas tūrisma 
mārketinga stratēģijā 2018.–2023. gadam” 
noteiktajām mērķauditorijām.

IevaAldiņa, 
JēkabpilsVēsturesmuzeja 

komunikācijunodaļasvadītājasp.i.

BALSO PAR VEIKSMĪGĀKO JAUNO TŪRISMA 
PRODUKTU 2020

SPORTA PASĀKUMI NOVEMBRĪ
Datums Laiks Vieta Pasākums

3.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

4.11. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens  veselībai kopā ar FANS Prosport  5.kārta

5.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

7.11. 13.00 Sporta nams Latvijas Nacionālās līgas volejbola čempionāts  
Jēkabpils Juniori – OC Limbaži/MSĢ

8.11. 13.00 Jēkabpils vsk. 
sporta manēža

Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm  
Jēkabpils SS – LSPA

10.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

11.11. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens veselībai kopā ar FANS Prosport 6.kārta

12.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

13.11. 17.00 Jēkabpils stadiona 
ēka

„Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021  
B turnīrs   

13.11. 20.15 Sporta halle Reģionālā basketbola līga  
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Madona/BJSS

13.11.–23.11. Jēkabpils pilsēta Foto orientēšanās spēle „Jēkabpils slepenais kods”

14.11. 10.00 Jēkabpils stadiona 
ēka

„Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021  
A turnīrs   

17.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

19.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

24.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

25.11. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 7. kārta  

26.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā

18.00 Jēkabpils stadions „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

27.11. 17.00 Jēkabpils stadiona 
ēka

„Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2020/2021  
B turnīrs   

27.11. 20.00 Sporta halle Ramirent Nacionālā basketbola līgas BK Jēkabpils – BS Ogre
*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

BIBLIOTĒKĀS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta

2.11.–28.11. Grafikas izstāde „Salauzts” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.11.–28.11. Novadpētniecības izstāde „Ieskats Ainas 
Karlsones zīmējumu pasaulē” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

2.11.–27.11. Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija 2020 turpinās.
Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.  
lasītava

2.–30.11. Darba 
laikā

Zīmējumu skate „Mūsu skaistā 
pilsēta – Jēkabpils”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit.nod. lasītava

2.–30.11.
Darba 
dienās
10.00–
15.00

Projekta HOME LLI‑422 nodarbības Game hour 
(Spēļu stunda) novembrī  „Iepazīsti Lupatiņus”
/pirmsskolas vecuma bērniem ar vecākiem/

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit.nod. lasītava

9.–14.11. Darba 
laikā

Faktu spēle „Kas ir Latvija?” (projekta HOME 
LLI‑492 aktivitātes „Family time” ietvaros) 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit.nod. lasītava

9.–21.11. Darba 
laikā

Radoši‑izzinoša nodarbība „Latvijas digitālie 
resursi” (projekta HOME LLI‑492 aktivitātes 
„Family time” ietvaros) 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit.nod. lasītava

10.11.–
10.12.

Darba 
laikā Izstāde „Latgales artilērijas pulks mūsu albumos” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu lit.nod. lasītava
13.11. 17:30 Mārtiņa diena Ziemeļvalstīs Jēkabpils Galvenā bibliotēka

13.11.–12.12. Darba 
laikā

Īpašuma, cieņas un pateicības zīmes – ekslibra 
meistares Ainas Karlsones darbu izstāde. 
Māksliniecei Ainai Karlsonei – 85

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

23.–28.11. Darba 
laikā

Radošā darbnīca „Krāsaino lietussargu virpulī”
pirmsskolas vecuma bērniem un jaunāko klašu 
skolēniem (projekta HOME LLI‑492 aktivitātes 
„Family time” ietvaros) 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit.nod. lasītava

Nāc sportot kopā ar ergoterapeitu, fizisko aktivitāšu fiziologu RŪDOLFU CEŠEIKO 
un iepazīsti inovatīvo 4 x 4 metodi!

KOPĀ MĒS VARAM!
Tiekamies sestdien, 7. novembrī, plkst. 11.00 Jēkabpils Mežaparkā pie Namiņa!

(Vēlams pieteikties, lai varam izplānot aktivitātes, tel. 67625339)
Inovatīvās nodarbības (4×4) optimizē fizioloģiskos procesus ķermenī, samazina nogurumu, vairo 

spēku, uzlabo pašsajūtu. Atbilstošas sportiskās aktivitātes ir nepieciešamas cilvēkiem jebkurā vecumā 
un ar jebkuru fizisko sagatavotību, tā ir profilakse ikvienai slimībai un garantija možam garastāvoklim!

Nodarbību organizē onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības „Dzīvības koks” Jēkabpils reģionālā nodaļa 
ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības atbalstu. 

Vairāk informācijas www.dzivibaskoks.lv


